
 
 

1 
 

Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 400 045 328  
(evidenční číslo této pojistné smlouvy je  C550002470) 
 
 

Allianz pojišťovna, a.s.  
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 
 

 (dále jen „pojistitel”) 
 
a 
 

Statutární město Hradec Králové 
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, Česká republika 
IČ: 00268810 
zastoupené prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem 

(dále jen „pojistník“) 
 
 
Ujednávají níže uvedená pojištění: 
__________________________________________________________________________________________________________ 
 

Počátek pojištění:  Datum účinnosti změny:               Pojistné období:                                Výroční den: 
01.07.2019, 00:00 hod.                                      01.08.2021      1 rok  01.07., 00:00 hod. 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

A.  Pojištění pro případ poškození věci  
 
Všeobecné pojistné podmínky: 

 
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz 
pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a smluvními 
ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

 
 

Smluvní ujednání a doložky: 
 

M-487 - SU 04  - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pojištění přerušení provozu 
M-449  Pád stromů, stožárů a jiných předmětů 
M-420  Jedna pojistná událost - 72 hodin  
M-490  Výluka kontaminace a infekčních chorob  
 
 

Smluvní ujednání: 
1. Odchylně od čl. 18, odst. 1 výše uvedených VPP se ujednává, že v případě pojistné události nebude pojišťovna namítat 

podpojištění, pokud rozdíl mezi skutečnou pojistnou hodnotou a pojistnou částkou jednotlivých předmětů pojištění nepřekročí 
20 %. 
 

2. Ujednává se, že pádem stromů, stožárů a jiných předmětů se pro účely tohoto pojištění rozumí pád vlastního zvonu nebo jeho 
části umístěného v Bílé věži. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i pro případ poškození vlastní budovy Bílé věže pádem tohoto 
zvonu nebo jeho části, který je součástí pojištěné věci  (budovy).  Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje i na poškození nebo 
zničení souboru vlastních movitých věcí včetně skleněného modelu Bílé věže pádem tohoto zvonu nebo jeho části. 
 

3.  Převod cizích věcí do vlastnictví 
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě 
převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 
 

4. Odchylně od čl. 3, odst. 4 se pojištění proti vichřici a krupobití vztahuje i na věci movité a zásoby umístěné mimo budovu a nebo 
stavbu. 
 

5. Odchylně od čl. 2, odst. 3, písm. c) výše uvedených VPP se pojištění vztahuje i na škody vzniklé implozí. 
 



 
 

2 
 

 

Pojištěný: Statutární město Hradec Králové vč. organizačních složek dle přílohy č. 3  
 
 

Místa pojištění: 
 

1. Všechna místa v rámci katastrálního území Statutárního města Hradce Králové, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá 
a kde se nachází majetek dle účetní evidence pojištěného. 

 
2. Další místa na území ČR, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá. 

 
Pojištění se sjednává na výše uvedených místech pojištění, pokud v textu není uvedeno jinak. 
 
 

1. Pojištění živelní („Sdružený živel“)             
 
Předměty pojištění: 
Předměty pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 – Podmínky pojištění 
Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu mimo seznamu věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty 
dle přílohy č. 5 a u položky Soubor věcí umělecké hodnoty - obrazy. Pojištění pro seznam věcí umělecké, historické nebo sběratelské 
hodnoty dle přílohy č. 5 a u položky Soubor věcí umělecké hodnoty – obrazy se sjednává na uměleckou hodnotu dle znaleckého 
posudku. 

 
Pojistné částky:  
Pojistné částky pro jednotlivé předměty pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 – Podmínky pojištění 
Pojistné částky jsou sjednány dle výše uvedených VPP čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby v nové ceně. 

 
Sjednaná pojistná nebezpečí: 

 Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
 Povodeň včetně škod způsobených vystoupnutím vody z kanalizace a odpadního potrubí (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených 

VPP) 
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
 Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
 Působení vody unikající ze sprinklerových zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449  
 Poškození zateplené fasády zvířaty nebo hmyzem ve smyslu sjednaných smluvních ujednání SU04  
 Atmosférické srážky, zatečení ve smyslu sjednaných smluvních ujednání SU 04 
 Přepětí, nepřímý úder blesku  ve smyslu sjednaných smluvních ujednání SU 04 

 

Sjednané spoluúčasti:  
Spoluúčasti jsou uvedeny v příloze č. 1 – Podmínky pojištění 

 
Limity pojistného plnění: 
Sjednané limity pojistného plnění pro jednotlivá rizika jsou uvedeny v příloze č. 1 – Podmínky pojištění. 

 
Pojištěné náklady: 
Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady.  
Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 18 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.  
 Limit plnění pro 
 jedno pojistné období 
 (Kč) 

Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP) 10 000 000,- 
Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP) 1 000 000,- 
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a),                                   500 000,- 
                                                                                                                  bod a.3. výše uvedených VPP)  

 Sjednaná pojistná nebezpečí  
    Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)  
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
 Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí 



 
 

3 
 

    Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)  
    Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)  
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)  
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)  
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)   

 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)  
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)  
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednaných smluvních ujednání  

 Poškození zateplené fasády zvířaty nebo hmyzem ve smyslu sjednaných smluvních ujednání SU04  
 Atmosférické srážky, zatečení ve smyslu sjednaných smluvních ujednání SU 04 

Přepětí, nepřímý úder blesku  ve smyslu sjednaných smluvních ujednání SU 04 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
2. Pojištění pro případ odcizení věci krádeže vloupáním a loupežným přepadením. 
     

Předměty pojištění:  
Předměty pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 – Podmínky pojištění 
Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu mimo seznamu věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty 
dle přílohy č. 5 a u položky Soubor věcí umělecké hodnoty - obrazy. Pojištění pro seznam věcí umělecké, historické nebo sběratelské 
hodnoty dle přílohy č. 5 a u položky Soubor věcí umělecké hodnoty – obrazy se sjednává na uměleckou hodnotu dle znaleckého 
posudku. 

 
Pojistné částky:  
Pojistné částky pro jednotlivé předměty pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 – Podmínky pojištění 
Pojištění je sjednáno dle výše uvedených VPP čl. 18 na 1. riziko. 

 

Sjednaná pojistná nebezpečí: 
 Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 

 

Sjednané spoluúčasti:  
Spoluúčasti jsou uvedeny v příloze č. 1 – Podmínky pojištění 

 
Limity pojistného plnění: 
Sjednané limity pojistného plnění pro jednotlivá rizika jsou uvedeny v příloze č. 1 – Podmínky pojištění. 

 
Pojištěné náklady: 
Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady.  
Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 18 výše uvedených VPP sjednává na první riziko. 

 
 

  Limit plnění  
pro jedno pojistné 

  období (Kč) 
 
Náklady na odstranění škod na stavebních součástech 100 000,- 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP) 
Náklady na výměnu zámků (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP)   100 000,-  

 Sjednaná pojistná nebezpečí:  
 Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)  
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)  

Odchylná ujednání o zabezpečení: 
Společné pro všechny pojištěné subjekty: 
Ujednává se, že odchylně od SU 04 pojistitel poskytne pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, budou-li pojištěné cennosti v době 
pojistné události zabezpečeny následovně: 
- uloženy v řádně uzamčeném trezoru BT II 
- trezor je umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře budou řádně uzamčeny minimálně jedním bezpečnostním uzamykacím 
systémem 
- zároveň všechny otevíratelné prosklené části oken, dveří a jiných technických otvorů s plochou větší než 600 cm2 budou zevnitř řádně 
uzavřeny funkčním uzavíracím systémem 
- funkční EZS s prostorovou ochranou s vyvedením signálu do místa v budově s nepřetržitou ostrahou zavázanou k jednoznačné reakci 



 
 

4 
 

Pro místo pojištění v objektu Delen, Resslova ulice (Wonkova) se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění do výše 200 000 Kč, 
budou-li pojištěné cennosti v době pojistné události zabezpečeny následovně: 
- uloženy v řádně uzamčeném trezoru BT I 
- trezor je umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře budou řádně uzamčeny minimálně jedním bezpečnostním uzamykacím 
systémem 
- zároveň všechny otevíratelné prosklené části oken, dveří a jiných technických otvorů s plochou větší než 600 cm2 budou zevnitř řádně 
uzavřeny funkčním uzavíracím systémem 
- funkční EZS s prostorovou ochranou s vyvedením signálu na samostatnou venkovní zálohovanou sirénu a GSM komunikátor v hlavní 
budově. GSM komunikátor volá na dispečink městské policie s nepřetržitým provozem. 
 
Věci umístěné na volném prostranství a stavební součásti budov a staveb 
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění budou-li pojištěné věci ( mobiliář a stavební součásti ) umístěny na volném prostranství a 
zároveň pevně spojeny se zemí nebo budovou (stavbou), 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 

3.  Pojištění vandalismu  
 

Předměty pojištění:  
Předměty pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 – Podmínky pojištění 
Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. 

 
Pojistné částky:  
Pojistné částky pro jednotlivé předměty pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 – Podmínky pojištění 
Pojištění je sjednáno dle výše uvedených VPP čl. 18 na 1. riziko. 

 

Sjednaná pojistná nebezpečí: 
 Prostý vandalismus - úmyslné poškození - nezjištěný i zjištěný pachatel včetně škod způsobených sprejery 
 

Sjednané spoluúčasti:  
Spoluúčasti jsou uvedeny v příloze č. 1 – Podmínky pojištění 

 
Limity pojistného plnění: 
Sjednané limity pojistného plnění pro jednotlivá rizika jsou uvedeny v příloze č. 1 – Podmínky pojištění. 
 
Poznámka:  

 Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda toto 
poškození/zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.  

__________________________________________________________________________________________________________ 

 
B. Pojištění lesního porostu 

 
 

Všeobecné pojistné podmínky: 
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz 
pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a smluvními 
ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

 
 
Smluvní ujednání a doložky: 

Odchylně od výše uvedených VPP se pojišťuje rovněž lesní porost ve smyslu přiloženého smluvního ujednání  k pojištění 
lesního porostu. 

 
Pojištěný:  Statutární město Hradec Králové vč. organizačních složek dle přílohy č. 3  
 
 

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky: 
 

Místa pojištění: Pro městské lesní porosty ve správě Městských lesů Hradec Králové  – parcely na katastrálním území uvedené 
v platném  Lesním hospodářském plánu 

   
Předmět pojištění: 



 
 

5 
 

 Městské lesní porosty v majetku města Hradce Králové dle platného Lesního hospodářského plánu; výměra 3 650 ha    
ve správě Městských lesů Hradec Králové. 

 

 Pojistná částka:   
Pojistná částka je uvedena v příloze č. 1 – Podmínky pojištění 

 

Sjednaná pojistná nebezpečí: 
  Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
   

Spoluúčast:  Pro lesní porosty se sjednává spoluúčast ve výši 10% min. 10 000,- Kč pojistného plnění. 

 
Smluvní ujednání k pojištění lesního porostu 

 
1. Odchylně od všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění dle tohoto smluvního ujednání se vztahuje na 

lesní porosty uvedené v pojistné smlouvě, a to pro případ poškození nebo zničení pojištěného lesního porostu 
v souvislosti s pojistnou událostí, jejích příčinou byl požár. Definice tohoto vyjmenovaného pojistného nebezpečí stanoví 
přiložené všeobecné pojistné podmínky. 

 
2. Ve smyslu výše uvedených všeobecných pojistných podmínek je pojistnou hodnotou pojistná částka. 
 
3. Pojistná částka pojištěného lesního porostu je stanovena na návrh pojistníka, lze ji vypočítat i jakou součin plochy 

pojištěného lesního porostu a na návrh pojistníka stanovené pojistné částky za jednotku plochy tohoto lesního porostu. 
 
4. Pojistník stanoví pojistnou částku na vlastní odpovědnost. Pojistná částka je ve smyslu příslušných ustanovení výše 

uvedených všeobecných pojistných podmínek horní hranicí pojistného plnění. 
 
5. V součinnosti s pojištěným pojišťovna stanoví rozsah poškození pojištěného lesního porostu požárem v procentech ve 

srovnání se stavem tohoto porostu bezprostředně před pojistnou událostí. 
 
6. Výše škody se stanoví, jako součin procenta poškození pojištěného lesního prorostu požárem, stanoveného dle bodu 5 

tohoto smluvního ujednání, a pojistné částky pro tento porost. 
 
7. V případě, že by cena pojištěného lesního porostu bezprostředně před pojistnou událostí byla podle platných právních 

předpisů nižší než pojistná částka, vychází pojišťovna při výpočtu škody z takto stanovené ceny porostu podle platných 
právních předpisů. 

 
8. Pokud po pojistné události zůstaly zužitkovatelné zbytky pojištěného lesního porostu, musí být jejich hodnota 

zohledněna při stanovení procenta poškození porostu dle bodu 6 tohoto smluvního ujednání. 
 

9. V souladu s příslušným článkem výše uvedených pojistných podmínek pojišťovna uhradí zachraňovací náklady. Celková 
výše náhrad zachraňovacích nákladů je omezena 5 % z pojistné částky bezprostředně ohroženého pojištěného lesního 
porostu na bezprostředně ohrožené ploše. 

 
10. Na úhradě vzniklé škody z každé pojistné události stanovené dle bodů 5 – 8 tohoto smluvního ujednání se pojištěný 

podílí spoluúčastí ve výši 10 %  min. 10 000,- Kč z pojistného plnění. 
 

11. Pokud došlo k poškození pojištěného lesního porostu požárem, je pojištěný povinen toto prokazatelným způsobem 
ohlásit pojišťovně do 8 dnů od této události. Tato lhůta se zkracuje v případě likvidace požářiště nejpozději do 3 dnů 
před jejím provedením. 

 
12. Podkladem pro výpočet pojistného je pojistná částka pojištěných lesních porostů. 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

C. Pojištění pro případ rozbití skla 
 
 

Všeobecné pojistné podmínky: 
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s 
platností od 1. ledna 2014  (dále jen “VPP”),  sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, která jsou nedílnou součástí 
této pojistné smlouvy. 
 

 
Pojištěný:  Statutární město Hradec Králové vč. organizačních složek dle přílohy č. 3  

 



 
 

6 
 

Místa pojištění: 
 

1. Všechna místa v rámci katastrálního území Statutárního města Hradce Králové, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá 
a kde se nachází majetek dle účetní evidence pojištěného, 

 
2. další místa na území ČR, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá. 

 
 

 Předmět pojištění:   
Soubor skel   –  soubor skel ve výlohách a dveřích,  

 standardní zasklení budov, 
 umělecká zasklení budov, 
 ostatní speciální skla (např. bezpečnostní skla, skla lepená, s fólií apod.) 
 skleněné části movitých věcí, skleněné pulty, vitríny, stěny uvnitř budov 
 osvětlená a reklamní skleněná zařízení uvnitř i vně budov, 
 elektrická zařízení a příslušenství pojištěného skla. 

 (čl. 2, odst. 1. a 2. výše uvedených VPP)                                                       

 
Pojistná částka:  
Pojistné částky pro jednotlivé předměty pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 – Podmínky pojištění 
Pojištění je sjednáno dle výše uvedených VPP čl. 18 na 1. riziko. 

 

Rozsah pojištění:  
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP. 
Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle (all-risk). 
 

Sjednaná spoluúčast:  
Spoluúčast je uvedena v příloze č. 1 – Podmínky pojištění 
 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
D. Pojištění elektroniky 

 

Všeobecné pojistné podmínky: 
Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL - 03 
a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny 
v příloze. 
 

Pojištěný: Statutární město Hradec Králové vč. organizačních složek dle přílohy č. 3  
 

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky: 
 

1. Všechna místa v rámci katastrálního území Statutárního města Hradce Králové, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá 
a kde se nachází majetek dle účetní evidence pojištěného, 

 
2. další místa na území ČR, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá. 

 

Sjednané doložky:    Doložka 101/1 Přenosná zařízení 
 
 

Předmět pojištění:        1.  Odchylně od ustanovení VPP se ujednává pojištění pro soubor vlastních elektronických zařízení vedených 
v účetní evidenci pojistníka a pojištěných dle přílohy č. 3. 

 
        2. Odchylně od ustanovení VPP se ujednává pojištění pro soubor vlastních elektronických zařízení vedených 

v účetní evidenci pojistníka – ústřední elektronické desky. 
 

Rozsah pojištění:  V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných 
doložek.. Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III. 

 

Sjednané pojistné částky:       
Pojistné částky pro jednotlivé předměty pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 – Podmínky pojištění 
  



 
 

7 
 

Sjednané spoluúčasti:  
Spoluúčasti jsou uvedeny v příloze č. 1 – Podmínky pojištění 

 
Limity pojistného plnění: 
Sjednané limity pojistného plnění pro jednotlivá rizika jsou uvedeny v příloze č. 1 – Podmínky pojištění. 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

Poznámka:  
 
 Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku 

pojištění na den po dni zaplacení prvého pojistného, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v 
pojistné smlouvě. 

  
 Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto 

pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem. 
 
Ujednává se, že pokud budou zadavatelem požadovaná smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP nebo ZPP nebo 
doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními VPP, ZPP nebo doložek. 
 
Výpověď pojistné smlouvy: 
Odchylně od ujednání pojistných podmínek se sjednává výpovědní doba v délce 6 měsíců před koncem pojistného období. 
Pojistnou smlouvu lze vypovědět i bez uvedení důvodu.  Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení §2805 a § 2807 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli pouze poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho 
zániku. 
 
Pojistitel se zavazuje, že bude garantovat sazby pojistného uvedené v jeho nabídce (návrzích smlouvy) po dobu minimálně 
48 měsíců ode dne účinnosti smluv, a to i v případech nově pořizovaného majetku/pojistníkem. 
 
Pojistná smlouva nabyde účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, nejdříve však 1.7.2019 a uzavírá se na dobu neurčitou. 
 
Makléřská doložka 
Pojistník a pojištěný pověřuje výhradně společnost INSIA a.s. zastoupená FINspol HK, s.r.o., IČ: 25998773, se sídlem Kydlinovská 
221/48, Plácky, 503 01 Hradec Králové vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této 
pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím společnosti INSIA a.s. zastoupená FINspol HK, s.r.o.  – 
zplnomocněného makléře.  
 
Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 
Obchodní styk, který se bude týkat smluv, na plnění veřejné zakázky, bude prováděn výhradně prostřednictvím pojišťovacího 
makléře. Pojišťovací makléř je povinen respektovat ujednání zadavatele (pojistníka) a účastníka zadávacího řízení 
(pojistitele). 
 
Vyhrazená změna závazku ze smlouvy 
Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 zákona vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy, a to na poskytnutí nových nebo 
obdobných služeb jako je předmět této veřejné zakázky, tj. zejména:  
a) poskytnutí dalších (nových) služeb v oblasti pojištění (pojistných produktů) ve vztahu k majetku zadavatele nebo jeho 
odpovědnosti,  
b) rozšíření pojištění odpovědnosti zadavatele,  
c) pojištění nově pořízeného majetku zadavatele odpovídajícího z hlediska své povahy předmětu pojištění dle této zadávací 
dokumentace,  
d) zvýšení limitu pojistných částek,  
e) obnova volné kapacity limitu (nebo sublimitu) pojistného plnění; v případě, že dojde v průběhu pojistné doby k vyčerpání nebo 
výraznému snížení volné kapacity limitu (nebo sublimitu) pojistného plnění, je zadavatel oprávněn řešit obnovu volné kapacity 
původního plnění za dodatečné pojistné odpovídající době do konce pojistného období a výši obnovované volné kapacity.  
 
Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 3 zákona činí 5.400.000 Kč bez DPH.  
K případnému využití vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 3 zákona si zadavatel vyhrazuje dobu 36 měsíců od dne uzavření 
smluv na plnění veřejné zakázky, tj. zadavatel si vyhrazuje právo v této době zahájit příslušné jednací řízení bez uveřejnění  na 
nové služby, které jsou předmětem vyhrazené změny závazku dle ustanovení § 100 odst. 3 zákona. V uvedené lhůtě tuto 
vyhrazenou změnu závazku ze smlouvy zadavatel využije buď najednou v plném rozsahu, nebo postupně vždy v dílčím rozsahu 
až do úplného vyčerpání. 
 

 
 





1

Všeobecné pojistné podmínky  

PMP-04

-

-

-

-

to.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ti. 

-

-



-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



1

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
pro pojišt ní elektroniky

(VPP-EL-03)

A. Obecná ást

lánek 1
Úvodní ustanovení

1.  Soukromé pojišt ní (dále jen „pojišt ní“) upravuje zákon . 89/2012 
Sb., ob anský zákoník (dále jen „zákon“). Allianz pojiš ovna, a.s. (dále 
jen „pojistitel“) vydává podle zákona tyto Všeobecné pojistné podmínky 
(dále jen „VPP“).

 Obsahují-li tyto VPP v p ípadech, kdy to zákon p ipouští, odchylnou úpra-
vu n kterých ustanovení zákona, platí úprava uvedená v t chto VPP nebo 
v pojistné smlouv . Není-li tato odchylná úprava obsažena ve VPP nebo 
v pojistné smlouv  dohodnuta, platí ustanovení zákona.

2.  VPP jsou nedílnou sou ástí pojistné smlouvy, a proto pokud je v n kte-
rém ustanovení zákona odkaz na pojistnou smlouvu, platí úprava uvede-
ná v t chto VPP stejn , jako by to byla pojistná smlouva.

3.  Tyto VPP platí po celou dobu trvání pojišt ní sjednaného pojistnou 
smlouvou. Pojistník s nimi musí být p ed uzav ením pojistné smlouvy 
prokazateln  seznámen. To neplatí uzavírá-li se smlouva formou obcho-
du na dálku.

4.  Sou ástí pojistné smlouvy mohou být i další dopl ující ustanovení vzta-
hující se k tomuto typu pojišt ní - smluvní ujednání a/nebo doložky.

5.  Pojišt ní se vztahuje na pojistné události, které nastanou na území eské 
republiky, pokud není v pojistné smlouv  dohodnuto jinak.

6.  Toto pojišt ní je ve smyslu zákona pojišt ním škodovým. P i škodovém 
pojišt ní poskytne pojistitel pojistné pln ní, které v ujednaném rozsahu 
vyrovnává úbytek majetku vzniklý v d sledku pojistné události.

7.  Pojistnou událostí je jakákoliv nahodilá událost blíže ozna ená v pojistné 
smlouv  nebo v t chto VPP, pop . smluvních ujednáních nebo dolož-
kách, kterou nebylo možno, p i využití zkušeností nebo odborných zna-
lostí ani p edvídat a se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele po-
skytnout pojistné pln ní. Pojišt ní se nevztahuje na nemajetkové újmy, 
jiné újmy na zdraví a na újmy na p irozených právech lov ka.

8.  Pojišt ní podle t chto VPP m že být sjednáno pouze tehdy, pokud je 
na n m pojistný zájem. Pojistný zájem je oprávn ná pot eba ochrany 
p ed následky pojistné události. Pojistník má pojistný zájem na vlastním 
majetku. Má se za to, že pojistník má pojistný zájem i na majetku jiné 
osoby, osv d í-li, že by mu bez jeho existence a uchování hrozila p ímá 
majetková ztráta. Dal-li pojišt ný souhlas k pojišt ní, má se za to, že po-
jistný zájem pojistníka byl prokázán.

9.  P i pojišt ní majetku m že být pojišt n i budoucí pojistný zájem. Byla-li 
smlouva uzav ena se z etelem k budoucímu podnikání nebo jinému bu-
doucímu zájmu, který nevznikne, není pojistník povinen platit pojistné; po-
jistitel má však právo na p im enou odm nu, pokud to bylo dohodnuto.

10.  Zanikne-li pojistný zájem za trvání pojišt ní, zanikne i pojišt ní; pojistitel 
má však právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku pojistného zájmu 
dozv d l.

11.  Pojistil-li pojistník v dom  neexistující pojistný zájem, ale pojistitel o tom 
nev d l ani nemohl v d t, je smlouva neplatná; pojistiteli však náleží od-
m na odpovídající pojistnému až do doby, kdy se o neplatnosti dozv d l.

lánek 2
Vznik a zm ny pojišt ní

1.  Pojišt ní vzniká následujícím dnem (v 00.00 hod.) po uzav ení pojistné 
smlouvy, nebylo-li v pojistné smlouv  dohodnuto, že vznikne již uzav e-
ním pojistné smlouvy, nebo pozd ji. Má-li pojišt ní vzniknout pozd ji, 
stanoví se v pojistné smlouv  den, kdy pojišt ní za íná (dále též „po átek 
pojišt ní“). Pojišt ní za jednorázové pojistné vzniká až dnem jeho zapla-
cení, pokud není v pojistné smlouv  dohodnuto jinak. 

2.  Bylo-li na základ  návrhu pojistitele na uzav ení pojistné smlouvy zapla-
ceno pojistné ve výši uvedené v nabídce a ve lh t  ur ené pojistitelem 
(neur il-li lh tu, pak do jednoho m síce ode dne doru ení nabídky dru-
hé stran ;), je pojistná smlouva uzav ena dnem zaplacení pojistného 
na ú et pojistitele nebo pojiš ovacího zprost edkovatele, anebo dnem, 
ve kterém pojistitel nebo pojiš ovací zprost edkovatel potvrdil p íjem po-
jistného v hotovosti. 

3.  Pojistná smlouva musí být uzav ena písemn , jinak je neplatná. Totéž se 
týká i zm n pojistné smlouvy.

lánek 3
Pojistné pln ní a jeho splatnost

1.  Pojistné pln ní je splatné do 15 dn  po skon ení šet ení. Šet ení je skon e-
no, jakmile pojistitel sd lí jeho výsledky oprávn né osob . Pokud oprávn -
ná osoba postoupí pojistné pln ní jako pohledávku jinému nebo toto po-
jistné pln ní zastaví nebo jinak zajistí ve prosp ch jiného p ed skon ením 
šet ení, není pojistitel tímto jednáním oprávn né osoby vázán.

2.  Pojistitel je povinen ukon it šet ení do 3 m síc  po tom, co mu byla po-
jistná událost písemn  oznámena. Nelze-li ukon it šet ení nutná k zjiš-
t ní pojistné události, rozsahu pojistného pln ní nebo k zjišt ní osoby 
oprávn né p ijmout pojistné pln ní do t í m síc  ode dne oznámení, 
pojistitel oznamovateli sd lí, pro  nelze šet ení ukon it; požádá-li o to 
oznamovatel, sd lí mu pojistitel d vody v písemné form . Pojistitel po-
skytne osob , která uplat uje právo na pojistné pln ní, na její žádost 
na pojistné pln ní p im enou zálohu; to neplatí, je-li rozumný d vod 
poskytnutí zálohy odep ít.

3.  Pojistitel poskytne pojistné pln ní v tuzemské m n , pokud nerozhodne 
o tom, že poskytne naturální pln ní (opravou nebo vým nou v ci), nebo 
pokud není v pojistné smlouv  dohodnuto jinak.

lánek 4
Pojistné a jeho zm ny

1.  Pojistník je povinen platit pojistiteli dohodnuté pojistné. Výše pojistného 
je ujednána v pojistné smlouv . Pojistné je stanoveno procentní sazbou 
z pojistných ástek pro jednotlivé pojišt né v ci a položky. Výši sazby 
stanoví vždy pojistitel. Vyú tování pojistného obdrží pojistník zárove  
s pojistnou smlouvou, není-li v pojistné smlouv  dohodnuto jinak.

2.  Právo pojistitele na pojistné vzniká dnem uzav ení pojistné smlouvy, jest-
liže v pojistné smlouv  nebylo dohodnuto, že toto právo vznikne pojisti-
teli pozd ji. Jednorázové pojistné je splatné dnem po átku pojišt ní. Je-li 
dohodnuto b žné pojistné, je splatné prvního dne pojistného období; 
není-li dohodnuto pojistné období jako asové období, za které se platí 
b žné pojistné, považuje se za ujednané pojistné období ro ní.

3.  V pojistné smlouv  m že být dohodnuta možnost splátek pojistného. 
P i sjednání pololetního nebo tvrtletního placení se ú tuje p irážka 3% 
resp. 5%. P i nezaplacení n které splátky ( ásti pojistného) je pojistitel 
oprávn n žádat zaplacení pojistného za celé pojistné období v etn  
úroku z prodlení za každý den prodlení. P i nezaplacení n které splátky 
v dohodnuté výši m že pojistitel postupovat podle l. 5, odst. 2.

4.  Pojistné je zaplaceno dnem jeho p ipsání na ú et pojistitele nebo pojiš-
ovacího zprost edkovatele (pokud je oprávn n k jeho p ijetí) p i bez-

hotovostním placení, anebo dnem, ve kterém pojistitel nebo pojiš ovací 
zprost edkovatel, který je oprávn n k jeho p ijetí, potvrdil p íjem pojist-
ného v hotovosti. 

5.  Pokud pojistné nebylo zaplaceno v as nebo v dohodnuté výši, má pojis-
titel právo na náhradu upomínacích výloh ve výši 50,- K  a na zákonný 
úrok z prodlení. 

6.  Pojistitel má právo na pojistné za dobu trvání pojišt ní, nebylo-li v po-
jistné smlouv  dohodnuto jinak. Zanikne-li pojišt ní v d sledku pojistné 
události, náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného období, v n mž 
pojistná událost nastala; v takovém p ípad  náleží pojistiteli jednorázové 
pojistné celé.

7.  Upravit výši doposud placeného pojistného m že pojistitel jen za pod-
mínek uvedených v zákon , VPP nebo v pojistné smlouv . Upraví-li po-
jistitel výši pojistného, sd lí ji pojistníkovi nejpozd ji dva m síce p ede 
dnem splatnosti pojistného za pojistné období, ve kterém se má výše 
pojistného zm nit.

8.  Nesouhlasí-li pojistník se zm nou, m že nesouhlas projevit do jednoho 
m síce ode dne, kdy se o ní dozv d l; v tom p ípad  pojišt ní zanikne uply-
nutím pojistného období, na které bylo pojistné zaplaceno. Neupozornil-li 
však pojistitel na tento následek pojistníka ve sd lení podle odst. 7, trvá po-
jišt ní nadále a výše pojistného se p i nesouhlasu pojistníka nezm ní.T.

 
. 2

52
.0

5/
01

.0
1.

20
14



2

9.  Pojistitel má právo ode íst od pojistného pln ní splatné pohledávky po-
jistného nebo jiné pohledávky z pojišt ní. To neplatí, jedná-li se o povin-
nost poskytnout pojistné pln ní z povinného pojišt ní; k opa ným ujed-
náním se nep ihlíží.

10.  Dojde-li k zániku pojišt ní p ed uplynutím doby, na kterou bylo pojišt ní 
sjednáno, má pojistitel právo na pom rnou ást pojistného odpovídající 
délce trvání pojišt ní, pokud není v pojistné smlouv  dohodnuto jinak.

lánek 5
Pojistná doba a zánik pojišt ní

1.  Pojišt ní se sjednává na dobu jednoho roku, pokud není v pojistné 
smlouv  dohodnuto jinak. Je-li pojistná smlouva sjednána na dobu jed-
noho roku, prodlužuje se za stejných podmínek o další rok, pokud pojis-
titel nebo pojistník nejpozd ji šest týdn  p ed uplynutím pojistné doby 
nesd lí druhé stran , že na dalším trvání pojišt ní nemá zájem. 

 Bylo-li pojišt ní dohodnuto na dobu ur itou, pojišt ní zaniká uplynutím 
pojistné doby. Lze dohodnout, že uplynutím této doby pojišt ní neza-
nikne, pokud pojistitel nebo pojistník nejmén  šest týdn  p ed uplynu-
tím pojistné doby druhé stran  nesd lí, že nemá zájem na dalším trvání 
pojišt ní. Nezanikne-li pojišt ní a nejsou-li dohodnuty podmínky a doba 
prodloužení, prodlužuje se pojišt ní za týchž podmínek o tutéž dobu, 
na kterou bylo dohodnuto. 

 Pojišt ní dále zaniká:
2.  Pro nezaplacení pojistného
 Upomene-li pojistitel pojistníka o zaplacení pojistného a pou í-li ho v upo-

mínce, že pojišt ní zanikne, nebude-li pojistné zaplaceno ani v dodate -
né lh t , která musí být stanovena nejmén  v trvání jednoho m síce ode 
dne doru ení upomínky, zanikne pojišt ní marným uplynutím této lh ty. 
To platí i v p ípad  nezaplacení splátky pojistného nebo její ásti. Lh tu 
podle v ty první lze p ed jejím uplynutím dohodou prodloužit.

3.  Dohodou
 Pojistitel a pojistník se mohou na zániku pojišt ní dohodnout. K platnosti 

dohody o zániku pojišt ní se vyžaduje, aby v ní strany ujednaly, jak se 
vyrovnají. Není-li ujednán okamžik zániku pojišt ní, platí, že pojišt ní 
zaniklo dnem, kdy dohoda nabyla ú innosti. Dohoda musí být uzav ena 
písemn , jinak je neplatná.

4.  Výpov dí
a) Je-li sjednáno pojišt ní s b žným pojistným, zaniká pojišt ní na zá-

klad  výpov di pojistitele nebo pojistníka ke konci pojistného období; 
je-li však výpov  doru ena druhé stran  pozd ji než šest týdn  p e-
de dnem, ve kterém uplyne pojistné období, zaniká pojišt ní ke konci 
následujícího pojistného období.

b)  Pojistitel nebo pojistník m že pojišt ní vypov d t
ba)  s osmidenní výpov dní dobou do dvou m síc  ode dne uzav e-

ní smlouvy, nebo
 bb) s m sí ní výpov dní dobou do t í m síc  ode dne oznámení 

vzniku pojistné události.
c)  Pojistník m že pojišt ní vypov d t s osmidenní výpov dní dobou

ca)  do dvou m síc  ode dne, kdy se dozv d l, že pojistitel použil 
p i ur ení výše pojistného nebo pro výpo et pojistného pln ní 
hledisko zakázané v § 2769 zákona,

cb)  do jednoho m síce ode dne, kdy mu bylo doru eno oznámení 
o p evodu pojistného kmene nebo jeho ásti nebo o p em n  
pojistitele, nebo

cc)  do jednoho m síce ode dne, kdy bylo zve ejn no oznámení, 
že pojistiteli bylo od ato povolení k provozování pojiš ovací 

innosti.
5.  Odstoupením

a) Porušil-li pojistník nebo pojišt ný úmysln  nebo z nedbalosti po-
vinnost k pravdivým sd lením stanovenou v lánku 32, odst. 1 má 
pojistitel právo od smlouvy odstoupit, prokáže-li, že by po pravdivém 
a úplném zodpov zení dotaz  smlouvu neuzav el. 

b)  Pojistník má právo od smlouvy odstoupit v p ípad , že si pojistitel 
musel být p i uzavírání smlouvy v dom nesrovnalostí mezi nabíze-
ným pojišt ním a zájemcovými požadavky a neupozornil ho na n . 
P itom se vezme v úvahu, za jakých okolností a jakým zp sobem se 
pojistná smlouva uzavírá, jakož i to, je-li druhé stran  p i uzavírání 
smlouvy nápomocen zprost edkovatel nezávislý na pojistiteli.

c) Právo odstoupit od smlouvy zaniká, nevyužije-li je strana do dvou 
m síc  ode dne, kdy zjistila nebo musela zjistit porušení povinnosti 
stanovené v l. 32, odst. 1.

d) Odstoupí-li pojistník od smlouvy, nahradí mu pojistitel do jedno-
ho m síce ode dne, kdy se odstoupení stane ú inným, zaplacené 
pojistné snížené o to, co již p ípadn  z pojišt ní plnil; odstoupil-li 
od smlouvy pojistitel, má právo zapo íst si i náklady spojené se vzni-
kem a správou pojišt ní. Odstoupí-li pojistitel od smlouvy a získal-li 

již pojistník, pojišt ný nebo jiná osoba pojistné pln ní, nahradí v téže 
lh t  pojistiteli to, co ze zaplaceného pojistného pln ní p esahuje za-
placené pojistné.

e) Byla-li smlouva uzav ena formou obchodu na dálku, má pojistník 
právo bez udání d vodu odstoupit od smlouvy ve lh t  trnácti dn  
ode dne jejího uzav ení nebo ode dne, kdy mu byly sd leny pojistné 
podmínky, pokud k tomuto sd lení dojde na jeho žádost po uzav ení 
smlouvy. 

f) Odstoupí-li pojistník od smlouvy podle odstavce e), vrátí mu pojistitel 
bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji však do t iceti dn  ode dne, kdy 
se odstoupení stane ú inným, zaplacené pojistné; p itom má právo 
ode íst si, co již z pojišt ní plnil. Bylo-li však pojistné pln ní vyplaceno 
ve výši p esahující výši zaplaceného pojistného, vrátí pojistník, pop í-
pad  pojišt ný nebo obmyšlený, pojistiteli ástku zaplaceného pojist-
ného pln ní, která p esahuje zaplacené pojistné.

 V p ípad  odstoupení pojistitele se od zaplaceného pojistného ode-
ítají i náklady spojené se vznikem a správou pojišt ní ve výši 25 % 

ro ního pojistného; v p ípad  pojistné smlouvy, u níž bylo sjednáno 
jednorázové pojistné, ve výši 25 % jednorázového pojistného.

6.  Odmítnutím pojistného pln ní
 Pojistitel m že pojistné pln ní odmítnout, byla-li p í inou pojistné udá-

losti skute nost,
a)  o které se dozv d l až po vzniku pojistné události,
b)  kterou p i sjednávání pojišt ní nebo jeho zm ny nemohl zjistit v d -

sledku zavin ného porušení povinnosti stanovené v l. 32, odst. 1 a
c) pokud by p i znalosti této skute nosti p i uzavírání smlouvy tuto 

smlouvu neuzav el nebo pokud by ji uzav el za jiných podmínek.
7.  Pojišt ní dále zaniká: 

a) zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpe í, dnem 
smrti pojišt né osoby, dnem zániku pojišt né právnické osoby bez 
právního nástupce nebo dnem odmítnutí pojistného pln ní, nesta-
noví-li VPP nebo pojistná smlouva jinak.

b) nebylo-li výslovn  dohodnuto, že pojišt ní zm nou vlastnictví nebo 
spoluvlastnictví pojišt ného majetku nezaniká, zanikne pojišt ní 
dnem oznámení této zm ny pojistiteli.

lánek 6
P erušení pojišt ní

1.  Ustanovení zákona stanovující, že doba p erušení pojišt ní po ne uply-
nutím 2 m síc  ode dne splatnosti pojistného nebylo-li pojistné zaplace-
no, se na toto pojišt ní nevztahuje.

2.  V pojistné smlouv  lze dohodnout podmínky, za kterých bude pojišt ní 
p erušeno.

lánek 7
Všeobecné výluky z pojišt ní

1.  Pokud není v pojistné smlouv  dohodnuto jinak, pojistitel není povinen 
poskytnout pojistné pln ní v p ípad  jakékoliv škody, která byla p ímo i 
nep ímo zp sobena nebo zvýšena:
a) válkou, invazí, inností zahrani ního nep ítele, vojenskými akcemi 

(bez ohledu na to, zda byla vyhlášena válka i nikoliv), ob anskou 
válkou, terorizmem, povstáním, vzpourou, vzbou ením, srocením, 
stávkou, výlukou, ob anskými nepokoji, vojenskou i uzurpovanou 
mocí, zásahy státních orgán  a bezpe nostních složek státu, skupi-
nou osob se zlým úmyslem, lidí jednajících pro politickou organizaci 
nebo ve spojení s ní, spiknutím, vyvlastn ním, zabavením pro vojen-
ské ú ely, zni ením nebo poškozením z pokynu vlády p sobící de 
jure nebo de facto anebo jiného ve ejného orgánu,

b) zem t esením, sope ným výbuchem, tsunami a jím zp sobenými 
p íbojovými vlnami, hurikánem, tajfunem, cyklonem, tornádem, 

c) jadernou reakcí, jaderným zá ením z jakéhokoliv zdroje nebo radio-
aktivní kontaminací,

d) úmyslným jednáním pojistníka, pojišt ného, oprávn né osoby nebo 
jejich zástupc , 

e) v p ímém d sledku neustálého vlivu provozu, jako nap . b žným 
opot ebením, postupným stárnutím, únavou materiálu, zhoršením 
stavu v cí zp sobeným nepoužíváním, dlouhodobým uskladn ním 
(následné škody na jiných vým nných jednotkách jsou pojišt ny)

f) ztrátou nebo škodou, za kterou odpovídá dodavatel, smluvní strana 
nebo opravce ze zákona nebo na základ  smlouvy,

g) vadou, kterou m la pojišt ná v c již v dob  uzav ení pojišt ní a která 
byla nebo mohla být známa pojišt nému, jeho zmocn nc m nebo 
zástupc m bez ohledu na to, zda byla známa pojistiteli,

h) odcizením pojišt né v ci, pokud k n mu došlo bez prokazatelného 
násilného p ekonání ochranného zabezpe ení nebo bez jiného násil-



3

ného jednání v i pojišt né v ci, tj. zejména bez násilného p ekonání 
uzam ení nebo bez prokazatelného p ekonání jiné p ekážky s použi-
tím síly (tzv. prostá krádež),

i) trestným inem zpronev ry, podvodu nebo pojistného podvodu 
ve smyslu p íslušných ustanovení trestního zákona, a to i v p ípad , 
že trestný in nespáchal pojistník nebo oprávn ná osoba.

2.  V p ípad  jakékoliv žaloby, soudního procesu nebo jiného postupu, kde 
pojistitel tvrdí, že na základ  ustanovení výluky uvedené v odst. 1, písm. 
a) není škoda tímto pojišt ním kryta, je d kazní b emeno, že tato škoda 
nebo odpov dnost kryta je, na pojišt ném.

3.  Pojistitel nehradí náklady vynaložené na obvyklou údržbu, na ošet ení 
v ci nebo na pln ní zákonné povinnosti p edcházet škodám. Pojistitel 
dále nehradí náklady na odklizení poškozeného pojišt ného majetku 
nebo jeho zbytk  z hygienických, ekologických i bezpe nostních d vo-
d  vynaložené Policií R, Hasi ským záchranným sborem nebo jinými 
subjekty, které jsou povinny tyto náklady vynaložit ve ve ejném zájmu 
na základ  právních p edpis . 

B. Zvláštní ást

Oddíl I. – Pojišt ní elektroniky

lánek 8
Rozsah pojišt ní

1.  Pojistitel se zavazuje poskytnout pln ní tak, že uhradí pojišt nému ško-
du, jestliže b hem trvání pojišt ní na stroji i elektronickém za ízení uve-
deném v pojistné smlouv  v etn  podnikového software, nacházejícím 
se na míst  pojišt ní dojde k pojistné události spo ívající ve vzniku škody 
jejíž p í inou jsou nap . nedbalost, neodborné zacházení, nešikovnost, 
nedostate ná zkušenost, chyba obsluhy, úmysl nebo zlomyslnost t etích 
osob, krádež vloupáním, loupež, požár s nebo bez sv telného výboje, ha-
šení požáru nebo následná demolice, exploze všeho druhu, imploze, p í-
mý úder blesku, náraz nebo z ícení letadla, voda z vodovodu, povode , 
záplava, spodní voda, deš ová voda, koroze, pára, mráz, pohyb ledu, vlh-
kost, vich ice, vítr, krupobití, lavina, z ícení skal, pokles nebo sesuv p dy, 
chyba konstrukce, vada materiálu, výrobní vada, zkrat, p ep tí, indukce, 
nep ímý úder blesku, nebo z jakékoliv jiné p í iny, která není uvedena 
ve výlukách, a která vyžaduje opravu nebo vým nu. 

2.  Pojistné pln ní se poskytuje maximáln  do výše pojistné ástky sjednané 
pro každou pojišt nou v c v pojistné smlouv  a nep esahující celkovou 
pojistnou ástku sjednanou v pojistné smlouv . Pojistné pln ní se hradí 
bu  v pen zích, náhradou v ci nebo úhradou náklad  na její opravu (dle 
volby pojistitele).

3.  Pojišt ní podle t chto VPP se vztahuje na stroje i elektronická za ízení 
v etn  podnikového software, pokud jsou provozuschopná a používaná 
dle svého ur ení k podnikatelské innosti, bez ohledu na to, zda jsou de-
montována za ú elem údržby, b hem t chto prací samotných, nebo p i 
p eprav  v rámci místa pojišt ní uvedeného v pojistné smlouv . Za ízení 
je provozuschopné, jakmile je – v p ípad  pot eby po úsp šn  provede-
ném p ejímacím testu a zkušebním provozu – schopno zahájení práce 
nebo je již v provozu. 

lánek 9
Místo pojišt ní

1.  Není-li dohodnuto jinak, pojistitel poskytne pojistné pln ní jen tehdy, do-
šlo-li k pojistné události na území eské republiky a na míst  uvedeném 
v pojistné smlouv  jako místo pojišt ní.

2.  Místem pojišt ní je budova, prostor nebo pozemek, které jsou uvedeny 
v pojistné smlouv ; pojišt ní se vztahuje i na v ci, které byly z d vodu 
bezprost edn  hrozící nebo již nastalé pojistné události p emíst ny 
mimo toto místo pojišt ní.

lánek 10
Zvláštní výluky z pojišt ní elektroniky

1.  Pokud není v pojistné smlouv  dohodnuto jinak, pojistitel není povinen 
poskytnout pojistné pln ní za:
a) škodu do výše spoluú asti, kterou se pojišt ný podílí na škod  p i ka-

ždé pojistné události a která je sjednána v pojistné smlouv ; dojde-li 
však p i jedné pojistné události ke ztrát  nebo zni ení více než jedné 
v ci, podílí se pojišt ný na škod  pouze jednou, a to do výše nejvyšší 
spoluú asti sjednanou pro n kterou z t chto v cí,

b) škody p edstavující vym enou pokutu, penále. ušlý zisk, škodu zp -
sobenou prodlením dodávky nebo ztrátou kontraktu,

c) ztráty nebo škody na ástech za ízení nebo látkách, které v souvislosti 
se svou funkcí nebo povahou podléhají spot eb , opakované i pra-
videlné vým n , a/nebo mají v d sledku své povahy vysokou míru 
opot ebení i znehodnocení jako nap .
ca) pomocné a provozní materiály, spot ební materiály a pracovní 

prost edky (nap . vývojky, reak ní látky, tonery, chladicí a hasicí 
prost edky, barevné pásky, Þ lmy, obrazové a zvukové nosi e, fo-
liové kombinace, preparované papíry, nosi e písma, rastrové des-
ky, pipety, maziva, oleje, paliva, katalyzátory, istící prost edky),

cb) nástroje a vym nitelné ná adí všeho druhu (nap . lisovací ná-
stroje, matrice, licí formy, ryté a vzorkované válce, vrtáky, nože, 
frézy, pilové listy, brusné kotou e, drapáky),

cc) ostatní díly, které b hem životnosti pojišt né v ci obvykle mu-
sejí být n kolikrát vym n ny, a/nebo mají v d sledku své po-
vahy vysokou míru opot ebení i znehodnocení (nap . pojistky, 
zdroje sv tla, baterie, Þ ltry, vložky, rastry a síta, t snící materiá-
ly, gumové, textilní a plastové obložení, žáruvzdorné vyzdívky, 
trysky ho ák , drtící kladiva, pásy, lana, emeny, et zy, dráty, 
pneumatiky),

d) ztráty nebo škody na trubicích (nap . rentgenka, obrazovka, vysoko-
frekven ní elektronka, laserová trubice) a snímacích elektronkách 
(nap . selenové bubny); tyto sou ástky jsou, pokud nebylo dohod-
nuto jinak, pojišt ny pouze proti nebezpe í požáru, vody a krádeže 
vloupáním,

e) vnit ní škody na elektronických sou ástech pojišt né v ci, tj. škody 
na elektronických ástech, u nichž nelze prokázat vn jší celkové p so-
bení pojišt né p í iny na vým nnou jednotku nebo na pojišt nou v c 
(následné škody na jiných vým nných jednotkách jsou pojišt ny),

f) ztráty nebo škody zp sobené p erušením nebo zastavením provozu 
stroje i za ízení, a  již áste ného nebo úplného.

2.  V pojistné smlouv  mohou být dohodnuty i další výluky z pojišt ní.
3.  Ustanovení o výlukách z pojišt ní uvedených v l. 7 t chto VPP z stávají 

nedot ena.

lánek 11
Pojistná ástka, pojistná hodnota

1.  Pojistná ástka vyjad uje pojistnou hodnotu. Pojistná hodnota je taková 
ástka, která odpovídá náklad m na náhradu pojišt ných v cí v daném 

míst  a ase novými v cmi stejného nebo srovnatelného druhu, kvality 
a výkonu, tedy náklad m na znovupo ízení, v etn  nap . dopravného, 
poplatk , cla, montážních náklad  (tj. nová cena).

2.  Pojistná ástka sjednaná v pojistné smlouv  je nejvyšší hranicí pojistné-
ho pln ní pojistitele. Pojistnou ástku stanoví na vlastní odpov dnost 
pojistník.

lánek 12
Podpojišt ní

1.  Je-li pojistná ástka v dob  pojistné události nižší než pojistná hodnota 
pojišt ného majetku, sníží pojistitel pojistné pln ní ve stejném pom ru, 
v jakém je výše pojistné ástky ke skute né výši pojistné hodnoty pojišt -
ného majetku; toto ustanovení platí pro každý p edm t a každou polož-
ku zvláš .

lánek 13
Rozsah a n které podmínky pojistného pln ní

1.  Základní rozsah pojistného pln ní:
a) V p ípad  škody na pojišt ných v cech, které lze opravit, pojistitel 

uhradí náklady, které je nutné vynaložit na uvedení poškozené v ci 
do provozuschopného stavu, který byl bezprost edn  p ed pojistnou 
událostí, dále náklady na demontáž a op tnou montáž, pokud byly 
nutné pro provedení opravy, náklady na obvyklou dopravu (na místo 
opravy a zp t), p ípadná cla a poplatky, za p edpokladu, že jsou tyto 
náklady zahrnuty do pojistné ástky, maximáln  však do výše nové 
ceny v ci, ne však více, než je sjednaná pojistná ástka v pojistné 
smlouv . Snížení ceny za opot ebení nahrazených díl  se neode ítá, 
ale cena použitelných zbytk  se však ode ítá.

b)  V p ípad  zni ení pojišt né v ci (tzv. totální škoda) uhradí pojistitel 
náklady na po ízení a instalaci nové v ci stejného druhu a kvality 
v etn  náklad  na obvyklou dopravu, montáž, p ípadná cla a poplat-
ky, v rozsahu, ve kterém jsou tyto náklady zahrnuty do pojistné ástky, 
maximáln  však do výše nové ceny v ci, ne však více, než je sjednaná 
pojistná ástka v pojistné smlouv . Pojistitel rovn ž nahradí b žné 
náklady na demontáž zni eného za ízení, ale cena zbytk , které lze 
znovu použít nebo prodat se však ode ítá.



4

2.  Na úhradu zvláštních náklad  na p es asové hodiny, práci o sobotách 
a ned lích, práci v noci a práci v zákonem uznávaných svátcích, na sp š-
nou p epravu, na leteckou p epravu a na cestovní výlohy technik  a/
nebo odborník  za zahrani í se pojišt ní vztahuje jen tehdy, pokud to 
bylo v pojistné smlouv  p edem dohodnuto.

3.  Náklady vynaložené na jakékoliv zm ny, dopl ky, zlepšení nebo na údrž-
bové a revizní práce nejsou pojistitelem hrazeny.

4.  Pojistitel uhradí náklady vynaložené na provizorní opravy, pokud tyto opra-
vy jsou sou ástí Þ nálních oprav a nezvyšují celkové náklady na opravu.

5.  Pojistitel poskytne pojistné pln ní až po p edložení pot ebných ú t  
a doklad  prokazujících, že opravy byly provedeny nebo že byla provede-
na vým na poškozených díl . Pot ebné jsou i ty doklady nebo ú ty, které 
si pojistitel vyžádal. Jestliže nedojde k oprav  nebo ke znovupo ízení v ci 
nebo jestliže pro pojišt né v ci již nelze získat sériov  vyráb né náhradní 
díly, je pojistné pln ní omezeno do výše obvyklé ceny v ci. 

6.  Je-li pojišt ná v c zastavena a nastane-li pojistná událost, plní pojiš ovna 
z pojistné smlouvy zástavnímu v iteli, prokáže-li zástavní v itel pojiš-
ovn  v as, že na v ci vázne jeho zástavní právo, anebo oznámí-li jí to 

v as zástavce nebo zástavní dlužník. Zástavní v itel má právo zadržet 
pln ní z pojistné smlouvy a uspokojit se z n ho, nebude-li jeho pohle-
dávka ádn  a v as spln na, ledaže je ujednáno jinak. Co p evyšuje po-
hledávku v etn  p íslušenství a náklad , na jejichž náhradu má zástavní 
v itel právo, vydá zástavní v itel zástavnímu dlužníkovi.

lánek 14
Zachra ovací náklady

1.  Vynaložil-li pojistník ú eln  náklady p i odvracení bezprost edn  hrozící 
pojistné události na zmírn ní následk  již nastalé pojistné události nebo 
proto, že plnil povinnost odklidit poškozený pojišt ný majetek nebo jeho 
zbytky z hygienických, ekologických i bezpe nostních d vod , má proti 
pojistiteli právo na jejich náhradu, jakož i na náhradu škody, kterou v sou-
vislosti s touto inností utrp l.

2.  Náklady uvedené v odst. 1 tohoto lánku vynaložené na záchranu života 
nebo zdraví osob uhradí pojistitel maximáln  do výše 30 % horní hranice 
pojistného pln ní z jedné pojistné události sjednané v pojistné smlouv . 
Ostatní náklady uvedené v odst. 1 tohoto lánku uhradí pojistitel maxi-
máln  do výše 5 % naposledy sjednané pojistné ástky pro pojišt ní v ci 
platné v dob  vynaložení zachra ovacích náklad , není-li v pojistné 
smlouv  dohodnuto jinak.

3.  Zachra ovací náklady, které byly vynaloženy se souhlasem pojistitele 
a k nimž by jinak osoby uvedené v odst. 1 tohoto lánku nebyly povinny, 
uhradí pojistitel bez omezení.

 Vynaložil-li zachra ovací náklady pojišt ný nebo jiná osoba nad rámec 
povinností stanovených jiným zákonem, má proti pojistiteli stejné právo 
na náhradu jako pojistník.

4.  Ustanovení tohoto lánku se nevztahuje na škodní události, jejichž p í i-
nou byly okolnosti uvedené v l. 7 a 10 t chto VPP.

lánek 15
Spoluú ast

1.  V pojistné smlouv  m že být dohodnuto, že osob , které vzniká právo 
na pojistné pln ní, p jde k tíži úbytek majetku, jehož výše nep esáhne 
ujednanou hranici, nebo že této osob  p jde ur itá ást úbytku majetku 
k tíži. V t chto p ípadech není pojistitel povinen poskytnout pojistné pl-
n ní v rozsahu takto dohodnuté spoluú asti.

2.  Spoluú ast dohodnutá v pojistné smlouv  se ode ítá od celkového po-
jistného pln ní.

3.  V pojistné smlouv  dodate n  dohodnuté spoluú asti pro jednotlivé po-
jišt né položky nebo rozší ení rozsahu pojišt ní se ode ítají nap ed.

Oddíl II. - Pojišt ní dat a nosi  dat

lánek 16
Rozsah pojišt ní

1.  V p ípad  sjednání pojišt ní dat a nosi  dat se pojistitel zavazuje poskyt-
nout pojistné pln ní tak, že uhradí pojišt nému škodu, jestliže b hem 
trvání pojišt ní na datech (strojov  itelných informacích), nap . datech 
o kmeni a pohybu z databází a databank, datech ze sériov  vyráb ných 
standardních program , datech z individuáln  vyrobených provozu-
schopných program , nebo nosi ích dat (pam ových mediích pro stro-
jov  itelné informace), na nichž jsou pojišt ná data uložena, pokud tyto 
nosi e m že uživatel vym ovat, nap . diskety, CD, DVD a BD disky, ß ash 
disky, pam ové karty, externí p enosné HDD disky uvedené v pojistné 

smlouv  a nacházející se na míst  pojišt ní dojde k pojistné události 
spo ívající ve vzniku v cné škody z jakékoliv p í iny, která není uvedena 
ve výlukách z pojišt ní a která zp sobí ztrátu, poškození nebo zni ení 
nosi e dat tak, že jej nelze strojov  íst nebo popisovat. 

2.  Toto pojišt ní se vztahuje i na záložní kopie, které jsou pojišt ny i p i p e-
prav  v rámci místa pojišt ní uvedeného v pojistné smlouv . 

lánek 17
Místo pojišt ní

1.  Není-li dohodnuto jinak, pojistitel poskytne pojistné pln ní jen tehdy, do-
šlo-li k pojistné události na území eské republiky a na míst  uvedeném 
v pojistné smlouv  jako místo pojišt ní.

2.  Místem pojišt ní je budova, prostor nebo pozemek, které jsou uvedeny 
v pojistné smlouv ; pojišt ní se vztahuje i na v ci, které byly z d vodu 
bezprost edn  hrozící nebo již nastalé pojistné události p emíst ny 
mimo toto místo pojišt ní.

lánek 18
Zvláštní výluky z pojišt ní dat a nosi  dat

1.  Pokud není v pojistné smlouv  dohodnuto jinak, pojistitel není povinen 
poskytnout pojistné pln ní za:
a) škodu do výše spoluú asti, kterou se pojišt ný podílí na škod  p i ka-

ždé pojistné události a která je sjednána v pojistné smlouv ; dojde-li 
však p i jedné pojistné události ke ztrát  nebo zni ení více než jedné 
v ci, podílí se pojišt ný na škod  pouze jednou, a to do výše nejvyšší 
spoluú asti sjednanou pro n kterou z t chto v cí,

b) škody p edstavující vym enou pokutu, penále, ušlý zisk, škodu zp -
sobenou prodlením dodávky nebo ztrátou kontraktu,

c) ztráty nebo škody na nosi ích dat, které nem že uživatel vym ovat 
(nap . pevný disk, polovodi ová pam , apod.),

d) ztráty nebo škody na datech a programech, které jsou uloženy pouze 
v rámci pracovní pam ti centrální jednotky.

2.  V pojistné smlouv  mohou být dohodnuty i další výluky z pojišt ní.
3.  Ustanovení o výlukách z pojišt ní uvedených v l. 7 t chto VPP z stávají 

nedot ena.

lánek 19
Pojistná ástka

1.  Pro toto pojišt ní je nezbytné, aby pojistná ástka sjednaná v pojistné 
smlouv  odpovídala náklad m na znovupo ízení a/nebo op tné vložení 
dat a program  , v etn  náklad  na znovupo ízení nosi  dat.

2.  Pojistná ástka sjednaná v pojistné smlouv  je nejvyšší hranicí pln ní po-
jistitele. Pojistnou ástku stanoví na vlastní odpov dnost pojistník.

lánek 20
Rozsah a n které podmínky pojistného pln ní

1.  Základní rozsah pojistného pln ní:
a) V p ípad  ztráty nebo zm ny pojišt ných dat nebo program  v d -

sledku pojistné události pojistitel uhradí náklady, které je nutné vy-
naložit na:
aa) strojové op tovné vložení dat a program  ze záložních nosi  

dat,
ab)  strojové nebo manuální op tovné vložení dat a program  z p -

vodních program  nebo doklad , které má pojistník k dispozici 
(v etn  jejich sestavení a zpracování),

ac)  znovupo ízení a op tovné vložení systémových a standardních 
programových dat. 

b) V p ípad  škody na nosi ích dat nahradí pojistitel náklady na je-
jich znovupo ízení až do výše pojistné ástky dohodnuté v pojistné 
smlouv .

2.  Na úhradu zvláštních náklad  na p es asové hodiny, práci o sobotách 
a ned lích, práci v noci a práci v zákonem uznávaných svátcích, na sp š-
nou p epravu, na leteckou p epravu a na cestovní výlohy technik  a/
nebo odborník  ze zahrani í se pojišt ní vztahuje jen tehdy, pokud to 
bylo v pojistné smlouv  p edem dohodnuto.

3.  Náklady vynaložené na jakékoliv zm ny, dopl ky, zlepšení nebo na údrž-
bové a revizní práce nejsou pojistitelem hrazeny.

4.  Dále nejsou pojistitelem hrazeny náklady, které vznikly navíc, v d sledku 
toho, že pojišt ná data a programy jsou zajišt ny ochranou proti kopíro-
vání, chrán ným p ístupem nebo podobnými opat eními (nap . zakódo-
vání), tj. nap . náklady na nové získání licence. 

5.  Pojistitel uhradí náklady vynaložené na provizorní opravy, pokud tyto opra-
vy jsou sou ástí Þ nálních oprav a nezvyšují celkové náklady na opravu.



5

6.  Pokud nedojde k obnovení dat b hem 12 m síc  od vzniku pojistné 
události, pojistitel uhradí pouze náklady vynaložené na znovupo ízení 
nosi  dat.

7.  Pojistitel poskytne pojistné pln ní až po p edložení pot ebných ú t  a do-
klad  prokazujících, že opravy byly provedeny nebo že byla provedena 
vým na. Pot ebné jsou i ty doklady nebo ú ty, které si pojistitel vyžádal. 

lánek 21
Podpojišt ní, pojišt ní na první riziko

1.  Je-li pojistná ástka v dob  pojistné události nižší než pojistná hodnota 
pojišt ného majetku, sníží pojistitel pojistné pln ní ve stejném pom ru, 
v jakém je výše pojistné ástky ke skute né výši pojistné hodnoty pojišt -
ného majetku; toto ustanovení platí pro každý p edm t a každou polož-
ku zvláš .

2.  Pojišt ní na první riziko m že být sjednáno pro:
a) položky pojišt ných náklad ,
b) jiné položky, uvedené v pojistné smlouv .

 Pojistné pln ní v tomto p ípad  pojistitel poskytne maximáln  do výše 
sjednaných pojistných ástek pro položky uvedené pod písm. a) a b) to-
hoto odstavce. Ustanovení odst. 1 se v tomto p ípad  neuplat uje.

lánek 22
Spoluú ast

1.  V pojistné smlouv  m že být dohodnuto, že osob , které vzniká právo 
na pojistné pln ní, p jde k tíži úbytek majetku, jehož výše nep esáhne 
ujednanou hranici, nebo že této osob  p jde ur itá ást úbytku majetku 
k tíži. V t chto p ípadech není pojistitel povinen poskytnout pojistné pl-
n ní v rozsahu takto dohodnuté spoluú asti.

2.  Spoluú ast dohodnutá v pojistné smlouv  se ode ítá od celkového po-
jistného pln ní.

3.  V pojistné smlouv  dodate n  dohodnuté spoluú asti pro jednotlivé po-
jišt né položky nebo rozší ení rozsahu pojišt ní se ode ítají nap ed.

0ddíl III. – Pojišt ní vícenáklad

lánek 23
Rozsah pojišt ní

1.  V p ípad  sjednání pojišt ní vícenáklad  se pojistitel zavazuje poskyt-
nout pojistné pln ní tak, že uhradí pojišt nému v pojistné smlouv  
uvedené asov  prom nné a asov  nezávislé vícenáklady, které vznikly 
b hem sjednané doby ru ení a které je t eba vynaložit na opat ení sm -
ující k zabrán ní p erušení provozu k n muž by jinak došlo v d sledku 

škody na za ízení uvedeném v pojistné smlouv  a nacházející se na mís-
t  pojišt ní z takových p í in jako nap . nedbalost, neodborné zachá-
zení, nešikovnost, nedostate ná zkušenost, chyba obsluhy, úmysl nebo 
zlomyslnost t etích osob, krádež vloupáním, loupež, požár s nebo bez 
sv telného výboje, hašení požáru nebo následná demolice, exploze vše-
ho druhu, imploze, p ímý úder blesku, náraz nebo z ícení letadla, voda 
z vodovodu, povode , záplava, spodní voda, koroze, pára, mráz, pohyb 
ledu, vlhkost, vich ice, vítr, krupobití, lavina, z ícení skal, pokles nebo se-
suv p dy, chyba konstrukce, vada materiálu, výrobní vada, zkrat, p ep tí, 
indukce, nep ímý úder blesku, nebo z jakékoliv jiné p í iny, která není 
uvedena ve výlukách z pojišt ní, a která vyžaduje opravu nebo vým nu. 

2.  Toto pojišt ní se vztahuje i na p epravu v rámci místa pojišt ní uvedené-
ho v pojistné smlouv . 

lánek 24
Místo pojišt ní

1.  Není-li dohodnuto jinak, pojistitel poskytne pojistné pln ní jen tehdy, do-
šlo-li k pojistné události na území eské republiky a na míst  uvedeném 
v pojistné smlouv  jako místo pojišt ní.

2.  Místem pojišt ní je budova, prostory nebo pozemek, které jsou uvedeny 
v pojistné smlouv ; pojišt ní se vztahuje i na v ci, které byly z d vodu 
bezprost edn  hrozící nebo již nastalé pojistné události p emíst ny 
mimo toto místo pojišt ní.

lánek 25 
Zvláštní výluky z pojišt ní vícenáklad

1.  Pokud není v pojistné smlouv  dohodnuto jinak, pojistitel není povinen 
poskytnout pojistné pln ní za:
a) škodu do výše spoluú asti, kterou se pojišt ný podílí na škod  p i ka-

ždé pojistné události a která je sjednána v pojistné smlouv ; 

b) vícenáklady, které vzniknou bez ohledu na spolup sobící p í iny 
v d sledku: 
ba)  ztráty nebo škody na ástech za ízení nebo látkách, které v sou-

vislosti se svou funkcí nebo povahou podléhají spot eb , opako-
vané i pravidelné vým n , a/nebo mají v d sledku své povahy 
vysokou míru opot ebení i znehodnocení jako nap .
- pomocné a provozní materiály, spot ební materiály a pra-

covní prost edky (nap . vývojky, reak ní látky, tonery, chladicí 
a hasicí prost edky, barevné pásky, Þ lmy, obrazové a zvukové 
nosi e, foliové kombinace, preparované papíry, nosi e písma, 
rastrové desky, pipety, maziva, oleje, paliva, katalyzátory, istí-
cí prost edky),

- nástroje a vym nitelné ná adí všeho druhu (nap . lisovací 
nástroje, matrice, licí formy, ryté a vzorkované válce, vrtáky, 
nože, frézy, pilové listy, brusné kotou e, drapáky),

- ostatní díly, které b hem životnosti pojišt né v ci obvykle 
musejí být n kolikrát vym n ny, a/nebo mají v d sledku své 
povahy vysokou míru opot ebení i znehodnocení (nap . po-
jistky, zdroje sv tla, baterie, Þ ltry, vložky, rastry a síta, t snící 
materiály, gumové, textilní a plastové obložení, žáruvzdorné 
vyzdívky, trysky ho ák , drtící kladiva, pásy, lana, emeny, e-
t zy, dráty, pneumatiky),

bb)  ztráty nebo škody na trubicích (nap . rentgenka, obrazovka, vy-
sokofrekven ní elektronka, laserová trubice) a snímacích elek-
tronkách (nap . selenové bubny),

bc)  ztráty nebo škody na za ízeních zásobovací infrastruktury, která 
jsou zapot ebí pro fungování pojišt né v ci (nap . klimatizace, 
za ízení pro nep etržitou dodávku elektrické energie, konverto-
ry, náhradní sí ová za ízení),

bd)  ztráty dat a program ,
be) vnit ní škody na elektronických sou ástech pojišt né v ci, tj. 

škody na elektronických ástech, u nichž nelze prokázat vn jší 
celkové p sobení pojišt né p í iny na vým nnou jednotku nebo 
na pojišt nou v c (následné škody na jiných vým nných jednot-
kách jsou pojišt ny),

bf) ú edních opat ení omezujících obnovu a provoz podniku,
bg) nedostatku Þ nan ních prost edk  pro v asnou obnovu nebo 

znovupo ízení zni ených, poškozených nebo ztracených za í-
zení. 

2. V pojistné smlouv  mohou být dohodnuty i další výluky z pojišt ní.
3.  Ustanovení o výlukách z pojišt ní uvedených v l. 7 t chto VPP z stávají 

nedot ena.

lánek 26
Pojistná ástka

1.  Pro toto pojišt ní je nezbytné, aby pojistná ástka uvedená v pojistné 
smlouv  odpovídala ástce, kterou je t eba vynaložit, aby se vyrovnaly 
vícenáklady na p eklenovací opat ení za 12 m síc . 

 Základem pro asov  prom nné vícenáklady je denní odškodné a maxi-
mální m sí ní odškodné dohodnuté v pojistné smlouv . 

 Základem pro asov  nezávislé vícenáklady je pevná ástka dohodnutá 
v pojistné smlouv .

2.  Pojistná ástka uvedená v pojistné smlouv  je nejvyšší hranicí pln ní po-
jistitele. Pojistnou ástku stanoví na vlastní odpov dnost pojistník.

lánek 27
Rozsah a n které podmínky pojistného pln ní

1.  Pojistitel uhradí následující vícenáklady, pokud vzniknou b hem sjedna-
né doby ru ení:
a) v p ípad  asov  prom nných vícenáklad  jsou hrazeny denn  ná-

klady ve výši denního odškodného sjednaného na po átku pojišt ní. 
Pokud se skute n  vynaložené denní vícenáklady liší od sjednaného 
denního odškodného, budou se teny a omezeny m sí n  sjednanou 
maximální m sí ní ástkou odškodného. Pojistné pln ní za celou 
dobu ru ení je omezeno sjednaným limitem pojistného pln ní.

b) v p ípad  asov  nezávislých vícenáklad  jsou hrazeny náklady maxi-
máln  do výše ástky sjednané na po átku pojišt ní. 

2.  Náklady vynaložené na jakékoliv zm ny, dopl ky, zlepšení nebo na údrž-
bové a revizní práce nejsou pojistitelem hrazeny.

lánek 28
Podpojišt ní, pojišt ní na první riziko

1.  Je-li pojistná ástka v dob  pojistné události nižší než pojistná hodnota 
pojišt ného majetku, sníží pojistitel pojistné pln ní ve stejném pom -



6

ru, v jakém je výše pojistné ástky ke skute né výši pojistné hodnoty 
pojišt ného majetku; toto ustanovení platí pro každý p edm t a kaž-
dou položku zvláš .

2.  Pojišt ní na první riziko m že být sjednáno pro:
a) položky pojišt ných náklad ,
b) jiné položky, uvedené v pojistné smlouv .

 Pojistné pln ní v tomto p ípad  pojistitel poskytne maximáln  do výše 
sjednaných pojistných ástek pro položky uvedené pod písm. a) a b) to-
hoto odstavce. Ustanovení odst. 1 se v tomto p ípad  neuplat uje.

lánek 29
Doba ru ení

1.  Doba ru ení je v pojistné smlouv  sjednané období, do jehož konce po-
jistitel uhradí pojišt né vícenáklady. Pokud k znovuobnovení provozu 
v podniku dojde p ed koncem doby ru ení, ru í pojistitel za vícenáklady 
jen do okamžiku znovuobnovení provozu.

2.  Po átek doby ru ení vzniká dnem vzniku pojistné události. 
3.  Doba ru ení iní 12 m síc . Pokud je v pojistné smlouv  dohodnuto, 

m že být doba ru ení kratší než 12 m síc . Základem pro výpo et po-
jistného je ro ní pojistná ástka.

4.  Dobu ru ení stanoví vždy na vlastní odpov dnost pojistník.

lánek 30
Spoluú ast

1.  V pojistné smlouv  m že být dohodnuto, že osoba, které vzniká právo 
na pojistné pln ní se podílí na pojistném pln ní takto:
a) pro asov  prom nné náklady platí asová spoluú ast dohodnutá 

v pojistné smlouv , která se vym í ve dnech provozu
b) pro asov  nezávislé náklady platí spoluú ast stanovená ástkou 

nebo procentní sazbou v pojistné smlouv .
2.  Spoluú ast dohodnutá v pojistné smlouv  se ode ítá od celkového po-

jistného pln ní.
3.  V pojistné smlouv  dodate n  dohodnuté spoluú asti pro jednotlivé po-

jišt né položky nebo rozší ení rozsahu pojišt ní se ode ítají nap ed.

lánek 31
DeÞ nice

1.  asov  prom nné vícenáklady
 Pojistitelné asov  prom nné vícenáklady (náklady, které vznikají pro-

porcionáln  s dobou p erušení nebo omezení) jsou p edevším vícená-
klady, které vzniknou p i:
a) užívání cizích pozemk , budov, místností, za ízení nebo vybavení,
b) nájmu náhradních za ízení,
c) používání jiných pracovních nebo výrobních postup ,
d) zvýšení personálních náklad . 

2.  asov  nezávislé vícenáklady
 Pojistitelné asov  nezávislé vícenáklady (náklady, které b hem doby 

p erušení nebo omezení nevznikají pr b žn ) jsou p edevším vícená-
klady, které vzniknou p i:
a) jednorázovém p eprogramování,
b) zm n  vybavení,
c) pomocných nebo p echodných opravách.

3.  asová spoluú ast
 Období stanovené v rozpisu k tomuto Oddílu, za které pojistitel nevy-

platí pln ní. P íslušná ástka je sou inem pr m rné denní hodnoty 
ztráty vzniklé v dob  ru ení a po tu dn , které byly dohodnuty jako 

asová spoluú ast.

C. Spole ná ást

lánek 32
Základní povinnosti ú astník  pojišt ní

p i uzavírání pojistné smlouvy 

1.  Dotáže-li se pojistitel v písemné form  zájemce o pojišt ní p i jednání 
o uzav ení smlouvy nebo pojistníka p i jednání o zm n  smlouvy na sku-
te nosti, které mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí, jak ohodnotí 
pojistné riziko, zda je pojistí a za jakých podmínek, zodpoví zájemce 
nebo pojistník tyto dotazy pravdiv  a úpln . Povinnost se považuje 
za ádn  spln nou, nebylo-li v odpov di zatajeno nic podstatného. Co je 
výše stanoveno o povinnosti pojistníka, platí obdobn  i pro pojišt ného. 
Jménem pojistitele m že tuto povinnost plnit též pojiš ovací zprost ed-
kovatel, je-li k tomu pojistitelem zmocn n.

2.  Pojistník a pojišt ný jsou povinni oznámit pojistiteli bez zbyte ného od-
kladu každou zm nu ve skute nostech, na které byli písemn  tázáni p i 
uzavírání nebo zm n  pojistné smlouvy.

3.  Uzav e-li pojistník ve vlastní prosp ch smlouvu vztahující se na pojistné 
nebezpe í jako možnou p í inu vzniku pojistné události u t etí osoby, 
m že uplatnit právo na pojistné pln ní, pokud prokáže, že t etí osobu 
s obsahem smlouvy seznámil a že ta, v doma si, že právo na pojistné 
pln ní nenabude, souhlasí, aby pojistník pojistné pln ní p ijal. 

4.  Nebude-li pojistníkem prokázáno spln ní podmínek podle p edchozí-
ho odst. 3, m že uplatnit právo na pojistné pln ní pojišt ný. Postoupí-li 
pojistník smlouvu bez souhlasu pojišt ného, pop ípad  jeho zákonného 
zástupce, nep ihlíží se k postoupení smlouvy. To neplatí, je-li postupní-
kem osoba, u níž se souhlas k pojišt ní pojistného nebezpe í pojišt ného 
nevyžaduje. 

5.  Zem e-li nebo zanikne-li bez právního nástupce pojistník, který sjed-
nal pojišt ní cizího pojistného rizika, vstupuje pojišt ný do pojišt ní 
na místo pojistníka a to dnem, kdy pojistník zem el nebo zanikl bez 
právního nástupce.

 Dnem pojistníkovy smrti, nebo dnem, jeho zániku bez právního nástup-
ce vstupuje do pojišt ní pojišt ný. Oznámí-li však pojistiteli v písemné 
form  do t iceti dn  ode dne pojistníkovy smrti, nebo ode dne jeho záni-
ku, že na trvání pojišt ní nemá zájem, zaniká pojišt ní dnem smrti, nebo 
dnem zániku pojistníka. Ú inky prodlení v i pojišt nému nenastanou 
d íve než uplynutím patnácti dn  ode dne, kdy se pojišt ný o svém vstu-
pu do pojišt ní dozv d l.

lánek 33
Práva a povinnosti ú astník  pojišt ní

p i zm n  nebo zániku pojistného rizika
a p i vzniku pojistné události 

1.  Zm ní-li se okolnosti, které byly uvedeny ve smlouv  nebo na které se 
pojistitel tázal, tak podstatn , že zvyšují pravd podobnost vzniku pojist-
né události z výslovn  ujednaného pojistného nebezpe í, zvýší se pojist-
né riziko.

2.  Zm nou pojistného rizika se rozumí jeho podstatné zvýšení nebo sní-
žení (nap . v d sledku zm ny ve zp sobu užívání pojišt né v ci, zm ny 
úrovn  zabezpe ení, zm ny místa pojišt ní atd.).

3.  Pojistník nesmí bez pojistitelova souhlasu u init nic, co zvyšuje pojistné 
nebezpe í, ani to t etí osob  dovolit; zjistí-li až dodate n , že bez pojis-
titelova souhlasu dopustil, že se pojistné nebezpe í zvýšilo, pojistiteli to 
bez zbyte ného odkladu oznámí. Zvýší-li se pojistné nebezpe í nezávisle 
na pojistníkov  v li, oznámí to pojistník pojistiteli bez zbyte ného odkla-
du poté, co se o tom dozv d l. Je-li pojišt no cizí pojistné nebezpe í, má 
povinnosti stanovené v p edchozí v t  pojišt ný.

4.  Prokáže-li pojistitel, že by uzav el smlouvu za jiných podmínek, pokud by 
pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo již p i uzavírání smlouvy, 
má právo navrhnout novou výši pojistného. Neu iní-li tak do jednoho 
m síce ode dne, kdy mu zm na byla oznámena, jeho právo zaniká.

5.  Není-li návrh p ijat nebo nov  ur ené pojistné zaplaceno v ujednané 
dob , jinak do jednoho m síce ode dne doru ení návrhu, má pojistitel 
právo pojišt ní vypov d t s osmidenní výpov dní dobou; toto právo však 
pojistitel nemá, neupozornil-li na možnost výpov di již v návrhu. Nevy-
poví-li pojistitel pojišt ní do dvou m síc  ode dne, kdy obdržel nesouhlas 
s návrhem, zanikne jeho právo vypov d t pojišt ní.

6.  Prokáže-li pojistitel, že by vzhledem k podmínkám platným v dob  uza-
v ení smlouvy smlouvu neuzav el, existovalo-li by pojistné riziko ve zvý-
šeném rozsahu již p i uzavírání smlouvy, má právo pojišt ní vypov d t 
s osmidenní výpov dní dobou. Nevypoví-li pojistitel pojišt ní do jednoho 
m síce ode dne, kdy mu zm na byla oznámena, zanikne jeho právo vy-
pov d t pojišt ní.

7.  Poruší-li pojistník povinnost oznámit zvýšení pojistného rizika, má po-
jistitel právo pojišt ní vypov d t bez výpov dní doby. Vypoví-li pojisti-
tel pojišt ní, náleží mu pojistné až do konce pojistného období, v n mž 
pojišt ní zaniklo; jednorázové pojistné náleží pojistiteli v tomto p ípa-
d  celé. Nevypoví-li pojistitel pojišt ní do dvou m síc  ode dne, kdy 
se o zvýšení pojistného rizika dozv d l, zanikne jeho právo vypov d t 
pojišt ní.

8.  Poruší-li pojistník povinnost oznámit zvýšení pojistného rizika a nastala-li 
po této zm n  pojistná událost, má pojistitel právo snížit pojistné pln ní 
úm rn  k tomu, jaký je pom r pojistného, které obdržel, k pojistnému, 
které by m l obdržet, kdyby se byl o zvýšení pojistného rizika z oznámení 
v as dozv d l.

9.  Sníží-li se podstatn  pojistné riziko v pojistné dob , vzniká pojistiteli po-
vinnost snížit pojistné úm rn  k snížení pojistného rizika s ú inností ode 
dne, kdy se o tomto snížení dozv d l.

10. Ustanovení o zvýšení pojistného rizika se nepoužijí, pokud ke zvýšení 



7

rizika došlo z d vodu odvracení nebo zmenšení škody vyšší, nebo v d -
sledku pojistné události, anebo v d sledku jednání z p íkazu lidskosti.

11.  Nastane-li událost, se kterou ten, kdo se pokládá za oprávn nou osobu, 
spojuje požadavek na pojistné pln ní, oznámí to pojistiteli bez zbyte -
ného odkladu, podá mu pravdivé vysv tlení o vzniku a rozsahu následk  
takové události, o právech t etích osob a o jakémkoliv vícenásobném 
pojišt ní; sou asn  p edloží pojistiteli pot ebné doklady ke zjišt ní okol-
ností rozhodných pro posouzení nároku na pln ní a jeho výše, které si 
pojistitel vyžádá, umožní pojistiteli po ízení kopií t chto doklad  a po-
stupuje zp sobem ujednaným ve smlouv . Není-li sou asn  pojistníkem 
nebo pojišt ným, mají tyto povinnosti i pojistník a pojišt ný.

 Stejné oznámení m že u init jakákoliv osoba, která má na pojistném pl-
n ní právní zájem.

12.  Pojistitel zahájí bez zbyte ného odkladu po oznámení podle odst. 11 to-
hoto lánku šet ení nutné ke zjišt ní existence a rozsahu jeho povinnosti 
plnit. Šet ení je skon eno sd lením jeho výsledk  osob , která uplatnila 
právo na pojistné pln ní; na žádost této osoby jí pojistitel v písemné for-
m  zd vodní výši pojistného pln ní, pop ípad  d vod jeho zamítnutí.

13.  Obsahuje-li oznámení v dom  nepravdivé nebo hrub  zkreslené pod-
statné údaje týkající se rozsahu oznámené události, anebo zaml í-li se 
v n m v dom  údaje týkající se této události, má pojistitel právo na ná-
hradu náklad  ú eln  vynaložených na šet ení skute ností, o nichž mu 
byly tyto údaje sd leny nebo zaml eny. Má se za to, že pojistitel vynaložil 
náklady v prokázané výši ú eln .

 Vyvolá-li pojistník, pojišt ný nebo jiná osoba, která uplat uje na pojistné 
pln ní právo, náklady šet ení nebo jejich zvýšení porušením povinnosti, 
má pojistitel v i n mu právo na p im enou náhradu.

 14.  Oprávn ná osoba, pojišt ný nebo osoba, která vynaložila zachra ovací 
náklady, je povinna postupovat tak, aby pojistitel mohl v i jinému uplat-
nit právo na náhradu škody nebo jiné újmy nebo jiné obdobné právo, 
které jí v souvislosti s pojistnou událostí vzniklo.

15.  Vzdala-li se oprávn ná osoba, pojišt ný nebo osoba, která vynaložila za-
chra ovací náklady, svého práva na náhradu škody nebo jiné újmy nebo 
jiného obdobného práva nebo toto právo v as neuplatnila, anebo jinak 
zma ila p echod svých nárok  na pojistitele, má pojistitel právo pojistné 
pln ní snížit až do výše ástek, které by jinak mohl získat, nestanoví-li 
zákon jinak. 

16.  Projeví-li se následky jednání uvedeného v odst. 15 tohoto lánku až 
po výplat  pojistného pln ní, má pojistitel právo na vrácení vyplaceného 
pojistného pln ní až do výše ástek, které by jinak mohl získat.

17.  Zjistí-li po události, z níž uplat uje právo na pojistné pln ní, pojistník 
nebo jiná oprávn ná osoba, že byl nalezen ztracený nebo odcizený ma-
jetek, jehož se tato událost týká, oznámí to pojistiteli bez zbyte ného od-
kladu. Majetek se však za nalezený nepovažuje, pokud
a) byla pozbyta jeho držba a nelze-li ji bu  v bec znovu nabýt, nebo 

lze-li ji dosáhnout jen s nep im enými obtížemi nebo náklady, nebo
b) v c byla poškozena do té míry, že jako taková zanikla, nebo ji lze opra-

vit jen s nep im enými náklady.
 Poskytl-li pojistitel po vzniku pojistné události pojistné pln ní, nep e-

chází na n ho vlastnické právo k pojišt nému majetku, ale má právo 
na vydání toho, co na pojistném pln ní poskytl. Oprávn ná osoba si však 
m že ode íst náklady ú eln  vynaložené na odstran ní závad vzniklých 
v dob , kdy byla zbavena možnosti s majetkem nakládat. 

lánek 34 
Povinnost sou innosti pojišt ného s pojistitelem

1.  Pojišt ný je povinen b hem trvání pojišt ní:
a) kdykoliv umožnit pojistiteli nebo jím pov eným osobám vstup 

do prostor, kde se nacházejí pojišt né v ci a umožnit jim posoudit 
rozsah pojistného rizika a pojistného nebezpe í a podat podrobné 
informace pot ebné pro jejich ocen ní;

b) p edložit pojistiteli nebo jím pov eným osobám na jejich žádost 
k nahlédnutí projektovou, požárn -technickou, ú etní a jinou doku-
mentaci a umožnit p ezkoumání innosti za ízení sloužícího k ochra-
n  pojišt ného majetku;

c) dbát, aby pojistná událost nenastala, zejména nesmí porušovat po-
vinnosti sm ující k odvrácení nebo zmenšení nebezpe í vzniku ško-
dy, které jsou mu uloženy právními p edpisy nebo p edpisy vydanými 
na jejich základ , anebo povinnosti, které p evzal uzav ením pojist-
né smlouvy; pojišt ný nesmí též strp t porušování t chto p edpis  
a povinností ze strany t etích osob; pojišt ný je dále povinen zajistit 
udržování pojišt ných v cí v dobrém technickém stavu a používat je 
pouze k výrobcem stanovenému ú elu;

d) každou zamýšlenou zm nu, která by m la za následek zvýšení po-
jistného rizika p edem konzultovat s pojistitelem, aby ten mohl po-
soudit, zda m že dojít k jeho podstatnému zvýšení, které by mohlo 

být d vodem pro postup podle l. 33, odst. 4 až 6 nebo pro návrh 
na zm nu podmínek dalšího trvání pojišt ní;

e) zajistit, aby inventurní seznamy pojišt ných v cí, bilance a výsledky 
hospoda ení podniku za poslední t i ú etní roky byly uloženy tak, aby 
v p ípad  vzniku pojistné události nemohly být zni eny, poškozeny 
nebo ztraceny v souvislosti se škodou;

f) oznámit pojistiteli uzav ení dalšího pojišt ní stejných v cí proti té-
muž pojistnému nebezpe í a pro tutéž dobu u jednoho nebo n koli-
ka pojistitel , sd lit jeho/jejich obchodní Þ rmu a výši pojistné ástky.

2.  Pokud došlo k pojistné události je pojišt ný povinen:
a) u init veškerá možná opat ení sm ující k tomu, aby se vzniklá škoda 

již nezv tšovala;
b) pokud v souvislosti s pojistnou událostí vzniklo podez ení ze spáchání 

trestného inu, u init bez zbyte ného odkladu oznámení Policii R i 
jinému orgánu innému v trestním ízení;

c) zajistit, aby nebyl zm n n stav zp sobený pojistnou událostí, do-
kud tato není pojistitelem vyšet ena. Toto neplatí, je-li zm na nutná 
ve ve ejném zájmu nebo ke zmírn ní následk  pojistné události; po-
jišt ný je též povinen zajistit úschovu poškozené v ci nebo její ásti, 
dokud pojistitel nebo jím pov ená osoba neprovede její prohlídku;

d) vy kat s opravou v ci poškozené pojistnou událostí nebo s odstra o-
váním jejích zbytk  na pokyn pojistitele, nejdéle však po dobu jedno-
ho týdne od doru ení žádosti, pokud není pot eba z bezpe nostních, 
hygienických, ekologických nebo jiných závažných d vod  s opravou 
majetku nebo s odstran ním jeho zbytk  za ít d íve, 

e) postupovat tak, aby pojistitel mohl v i jinému uplatnit právo na ná-
hradu škody nebo jiné obdobné právo, které mu v souvislosti s pojist-
nou událostí vzniklo.

3.  V pojišt ní elektroniky (Oddíl I) je pojišt ný dále povinen:
a) dbát p edpis  a doporu ení výrobce pojišt ného za ízení týkající se 

umíst ní a instalace (zejména se jedná o p ívod elektrického proudu, 
vyrovnání potenciál , klimatizaci, apod.);

b) dbát p edpis  a doporu ení výrobce pojišt ného za ízení týkající se 
provozu, údržby a pé e. 

4. V pojišt ní dat a nosi  dat (Oddíl II) je pojišt ný dále povinen:
a) provád t b žné zajišt ní dat;
b) dbát p edpis  a doporu ení výrobce týkající se údržby a pé e o za í-

zení pro zpracování dat a nosi e dat.
5. V pojišt ní vícenáklad  (Oddíl III) je pojišt ný dále povinen:

a) dbát p edpis  a doporu ení výrobce pojišt ného za ízení týkající se 
umíst ní a instalace (zejména se jedná o p ívod elektrického proudu, 
vyrovnání potenciál , klimatizaci, apod.);

b) dbát p edpis  a doporu ení výrobce pojišt ného za ízení týkající se 
provozu, údržby a pé e. 

6. V pojistné smlouv  m že být dohodnuto, že n které povinnosti uvedené 
v odst. 1 a 2 pojišt ný nemusí plnit, a naopak mohou být dohodnuty i dal-
ší povinnosti v t chto odstavcích neuvedené.

lánek 35
Porušení povinností

1. Bylo-li v d sledku porušení povinnosti pojistníka nebo pojišt ného p i 
jednání o uzav ení smlouvy nebo o její zm n  dohodnuto nižší pojistné, 
má pojistitel právo pojistné pln ní snížit o takovou ást, jaký je pom r 
pojistného, které obdržel, k pojistnému, které m l obdržet.

2. M lo-li porušení povinnosti pojistníka, pojišt ného nebo jiné osoby, která 
má na pojistné pln ní právo, podstatný vliv na vznik pojistné události, její 
pr b h, na zv tšení rozsahu jejích následk  nebo na zjišt ní i ur ení 
výše pojistného pln ní, má pojistitel právo snížit pojistné pln ní úm rn  
k tomu, jaký vliv m lo toto porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti 
plnit.

3. Ke snížení pojistného pln ní podle odst. 2 tohoto lánku p istoupí pojis-
titel vždy, pokud byl vznik a rozsah pojistné události zavin n hrubou ne-
dbalostí pojistníka, pojišt ného, oprávn né osoby nebo jejich zástupc .

lánek 36
Expertní posouzení sporného nároku

1.  V p ípad  pochybnosti o výši pojistného pln ní (p i emž základ nároku 
byl uznán) se mohou ú astníci pojišt ní dohodnout na ur ení výše po-
jistného pln ní prost ednictvím expertního posouzení sporného nároku 
(dále jen „expertíza“), aby p edešli p ípadnému soudnímu sporu.

2. Provedení expertízy je formou šet ení ve smyslu l. 3, odst. 2 a spo ívá 
v posouzení sporného nároku jedním nebo více experty tak, že ú astníci 
pojišt ní
a)  se písemn  dohodnou na jednom expertovi, nebo
b) ur í každý svého experta s tím, že úkolem t chto expert  bude vypra-



8

covat spole né stanovisko ke spornému nároku a pokud se na tako-
vém spole ném stanovisku neshodnou, bude jejich povinností ur it 
neprodlen , nejpozd ji do jednoho m síce rozhodujícího experta 
(odst. 4 tohoto lánku).

3.  Expert (rozhodující expert) nesmí mít k žádnému z ú astník  pojišt ní 
obchodní, pracovn  - právní ani p íbuzenský vztah; pokud by tato pod-
mínka nebyla spln na a ú astník pojišt ní její nespln ní namítne, není 
stanovisko (v etn  spole ného stanoviska vypracovaného experty ur e-
nými podle odst. 2, písm. b) tohoto lánku) takového experta (rozhodu-
jícího experta) ve smyslu odst. 5 tohoto lánku závazné.

4.  Rozhodující expert posoudí sporný nárok bu  sám nebo spole n  s ex-
perty, kte í jej ur ili a vydá stanovisko, které je pro posouzení sporného 
nároku rozhodující.

5.  Výsledek expertízy je pro ú astníky pojišt ní závazný.
6.  Náklady na experta ur eného podle odst. 2, písm. a) tohoto lánku 

a na rozhodujícího experta hradí ú astníci pojišt ní rovným dílem a ná-
klady na experta ur eného ú astníky pojišt ní podle odst. 2, písm. b) to-
hoto lánku hradí každý z ú astník  pojišt ní sám.

7.  Pro provedení expertízy platí lh ta uvedená v l. 3, odst. 2, pokud tuto 
lh tu ú astníci pojišt ní dohodou neprodlouží; pokud expertíza není 
skon ena ve lh t  uvedené v citovaném lánku nebo v prodloužené 
lh t , šet ení podle tohoto lánku kon í, jestliže všichni ú astníci pojiš-
t ní nebudou výslovn  trvat na jeho dalším pokra ování; šet ení kon í 
též v p ípad , pokud experti neur í rozhodujícího experta, nastanou-li 
podmínky uvedené v odst. 2, písm. b) tohoto lánku.

8.  Práva a povinnosti ú astník  pojišt ní upravená právními p edpisy ne-
jsou ustanovením tohoto lánku dot ena. 

lánek 37
Soupojišt ní

1.  U pojišt ní, na jehož sjednání se podílí více pojistitel  (soupojistitel ), 
je dohodnuta výše podíl  jednotlivých pojistitel  na právech a závazcích 
plynoucích ze soupojišt ní.

2.  Je-li dohodnuto soupojišt ní, vedoucí pojistitel ur ený ve smlouv  sta-
noví pojistné podmínky a výši pojistného, spravuje soupojišt ní, p ejímá 
oznámení o pojistné události a vede šet ení nezbytná ke zjišt ní rozsahu 
povinnosti pojistitel  poskytnout pojistné pln ní; v tomto rozsahu jedná 
jménem ostatních pojistitel . Není-li ujednán zp sob p íjm  pojistného, 
p ijímá vedoucí pojistitel i pojistné.

3.  V rámci soupojišt ní lze smlouvu uzav ít i mezi pojistníkem a více po-
jistiteli, kte í si ujednali spole ný postup p i pojišt ní ur itých pojistných 
nebezpe í, a to jménem a na ú et všech pojistitel , a ur ili vedoucího 
pojistitele, pop ípad  pov ili pln ním jeho povinností spole ný orgán 
vytvo ený k tomuto ú elu, anebo pojiš ovacího zprost edkovatele kvaliÞ -
kovaného podle jiného zákona pro vyšší stupe  odborné zp sobilosti.

4.  Právo na pojistné pln ní se uplat uje v i vedoucímu pojistiteli. Pojis-
titelé se mezi sebou vzájemn  vypo ádají podle svých podíl ; nebyly-li 
podíly dohodnuty, platí, že jsou stejné.

lánek 38
Doru ování

1.  Pro ú ely tohoto pojišt ní se zásilkou rozumí každá písemnost nebo pe-
n žní ástka, které zasílá pojistitel pojistníkovi a oprávn ným osobám 
a pojistník nebo oprávn né osoby pojistiteli. Pojistníkovi zasílá pojistitel 
zásilku na jeho poslední známou adresu a oprávn ným osobám na tu 
adresu, kterou písemn  pojistiteli sd lili. Pojistník je povinen pojistite-
li sd lit každou zm nu adresy pro doru ování zásilek. Pen žní ástky 
mohou být zasílány pojistitelem na ú et, který pojistník nebo oprávn né 
osoby pojistiteli sd lili. Pojistník a oprávn né osoby zasílají písemnosti 
do sídla pojistitele a pen žní ástky na ú ty pojistitele, které jim sd lí. 
Zasílání zásilek se provádí prost ednictvím držitele poštovní licence, ale 
lze je doru ovat i osobn . Pen žní ástky lze zasílat prost ednictvím pe-
n žních ústav .

2.  Písemnost ur ená pojistiteli je doru ena dnem, kdy pojistitel potvrdí její 
p evzetí. Totéž platí, pokud byla písemnost p edána prost ednictvím 
pojiš ovacího zprost edkovatele. Pen žní ástka ur ená pojistiteli, je do-
ru ena dnem p ipsání této ástky na jeho ú et nebo dnem, kdy bylo její 
p ijetí v hotovosti pojistitelem potvrzeno.

3.  Písemnost pojistitele ur ená pojistníkovi nebo oprávn né osob  (dále 
jen „adresát“) se považuje za doru enou dnem jejího p evzetí adresá-
tem nebo dnem, kdy adresát p evzetí písemnosti odep el. Má se za to, že 

došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla 
t etí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném 
státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. 

4.  Doru ování podle odst. 2 a 3 se týká doporu ených psaní zasílaných 
na dodejku nebo formou dodání do vlastních rukou adresáta. Písemnost 
zasílaná prost ednictvím držitele poštovní licence oby ejnou zásilkou 
se považuje za doru enou jen tehdy, prokáže-li její doru ení odesilatel 
nebo potvrdí-li toto doru ení ten, komu byla ur ena. 

5.  Zasílání písemností provád né elektronickými prost edky s ú inky doru-
ení podle odst. 2 a první v ty odst. 3 je možné bu  na základ  dohody 

ú astník  pojišt ní o zp sobu zasílání písemností a potvrzování jejich 
p ijetí, anebo pokud doru ení adresát nepochybným zp sobem potvrdí 
(nap . elektronickým podpisem). 

lánek 39
Vymezení pojm

Pro ú ely pojišt ní sjednaného podle t chto VPP se rozumí:

1.  Pojistitelem je Allianz pojiš ovna, a.s. se sídlem v Praze 8, Ke Štvanici 
656/3, eská republika, I  47115971, která je oprávn na provozovat po-
jiš ovací innost podle zvláštního zákona.

2.  Pojistníkem je osoba, která s pojistitelem uzav ela pojistnou smlouvu 
a která je podle této smlouvy povinna platit pojistné. Pokud je pojistník 
sou asn  pojišt ným, vztahují se na n j práva a povinnosti stanovená 
v t chto pojistných podmínkách pro pojišt ného.

3.  Pojišt ným je osoba, na jejíž život, zdraví, majetek nebo odpov dnost 
nebo jinou hodnotu pojistného zájmu se pojišt ní vztahuje. 

4.  Oprávn nou osobou je osoba, které v d sledku pojistné události vznikne 
právo na pojistné pln ní (pojišt ný, vlastník pojišt né v ci, poškozený 
v odpov dnosti za škodu).

5.  Pojistnou dobou je doba, na kterou bylo pojišt ní sjednáno.
6.  Pojistné je úplata za pojišt ní, kterou je povinen pojistiteli hradit pojistník.
7.  B žné pojistné je pojistné stanovené za pojistné období (m sí ní, tvrt-

letní, pololetní, ro ní).
8.  Pojistné období je asové období dohodnuté v pojistné smlouv , za které 

se platí pojistné.
9.  Jednorázové pojistné je pojistné stanovené na celou dobu, na kterou bylo 

pojišt ní sjednáno. 
10.  Pojistné nebezpe í je možná p í ina vzniku pojistné události.
11.  Pojistné riziko je míra pravd podobnosti vzniku pojistné události vyvola-

né pojistným nebezpe ím. 
12.  Pojišt ní cizího pojistného rizika je pojišt ní, které uzavírá pojistník 

na pojistné riziko pojišt ného, který je odlišnou osobou od pojistníka.
13.  Pojiš ovacím zprost edkovatelem je fyzická nebo právnická osoba, která 

provádí odbornou innost sm ující k uzavírání pojistných smluv a k pro-
vád ní dalších inností s tím souvisejících. Postavení pojiš ovacích zpro-
st edkovatel , jejich práva a povinnosti upravuje zákon o pojiš ovacích 
zprost edkovatelích a samostatných likvidátorech pojistných událostí. 

14.  Hrubá nedbalost je takové zanedbání nutné opatrnosti a obez etnosti, 
porušení právních p edpis  nebo p edpis  vydaných na základ  nich, 
anebo smluvn  p evzatých povinností, jehož d sledkem byl vznik škody 
nebo zv tšení jejích následk  (nap . porušení protipožárních p edpis , 
závažné porušení technologických pravidel, závažné porušení pravidel 
silni ního provozu, innost pod vlivem alkoholu nebo návykových látek, 
apod.); hrubou nedbalostí je vždy takové jednání pojišt ného, které bylo 
p í inou vzniku škodní události a pro které byla osoba uvedená v lánku 
35, odst. 3 pravomocn  odsouzena pro nedbalostní trestný in. 

15.  Novou cenou je cena, za kterou lze v daném míst  a v daném ase v c 
stejnou nebo srovnatelnou znovu po ídit jako v c stejnou nebo novou, 
stejného druhu a ú elu. 

16.  Obvyklou cenou se rozumí cena, která by byla dosažena p i prodejích 
stejné, pop . obdobné v ci nebo p i poskytování stejné nebo obdobné 
služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocen ní.

lánek 40
Záv re ná ustanovení

1.  Pojišt ní sjednané na základ  pojistné smlouvy, jejíž sou ástí jsou tyto 
VPP, se ídí právním ádem eské republiky a pro ešení spor  vzniklých 
p i tomto pojišt ní jsou p íslušné soudy eské republiky. Toto platí rov-
n ž pro pojistná rizika v zahrani í, pokud právní p edpisy státu, kde je 
pojistné riziko umíst no nestanoví použití svých p edpis .

2.  Tyto VPP nabývají platnosti dne 1. 1. 2014



 

Pojištění elektroniky
Informační dokument o pojistném produktu

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a.s.     Produkt: Pojištění elektroniky

O jaký druh pojištění se jedná? 
Toto pojištění se vztahuje na elektronická zařízení včetně jejich základního software, pokud jsou provozuschopná a používaná dle svého určení 

k podnikatelské činnosti.  Jedná se o pojištění elektronických zařízení proti škodě z jakékoliv příčiny, která není ve všeobecných pojistných podmínkách, 

pojistné smlouvě, doložkách nebo smluvních ujednáních vyloučena.  Je možné sjednat také pojištění dat a nosičů dat, případně pojištění vícenákladů.  

V tomto dokumentu si můžete přečíst shrnutí nejdůležitějších informací o pojištění elektroniky. Uvádíme zde pouze hlavní rizika, výluky a další 

údaje o pojištění. Podrobné informace o tomto pojištění se dozvíte ve všeobecných pojistných podmínkách. Konkrétní nastavení Vašeho pojištění 

naleznete v pojistné smlouvě, doložkách a smluvních ujednáních. 

Co je předmětem pojištění?

I. Pojištění elektroniky 

 nahradíme náhlé poškození nebo zničení pojištěného  

 elektronického zařízení uvedeného v pojistné smlouvě,  

 ke kterému dojde v důsledku nahodilé události jejichž  

 příčinou je např. chyba obsluhy, neodborné zacházení,  

 nešikovnost, požár, krádež vloupáním, loupež, zkrat,  

 přepětí, úder blesku, krupobití, lavina, pokles nebo  

 sesuv půdy, apod. nebo z jakékoliv jiné příčiny, která  

 není z pojištění vyloučena

II.   Pojištění dat a nosičů dat 

 pokud je v pojistné smlouvě ujednáno, uhradíme  

 náklady, které je nutné vynaložit na: 

 - strojové opětovné vložení dat ze záložních nosičů dat 

 - strojové nebo manuální opětovné vložení  

  z původních programů nebo dokladů 

 - znovupořízení a opětovné vložení systémových dat 

 - znovupořízení nosičů dat

III.   Pojištění vícenákladů 

 pokud je v pojistné smlouvě ujednáno, uhradíme časově  

 proměnné a časově nezávislé vícenáklady, které vznikly  

 během doby ručení

Přesný rozsah sjednaného pojištění naleznete v platné 

pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, doložkách  

a všeobecných pojistných podmínkách.

Na co se pojištění nevztahuje?

Pojištění se nevztahuje na jakékoliv události,  

které vznikly v důsledku: 

 války, invaze, vzpoury, povstání, terorizmu, stávky,  

 občanských nepokojů, apod. (tj. násilných jednání  

 motivovaných politicky, sociálně, ideologicky nebo  

 nábožensky) 

 zásahu státních orgánů a bezpečnostních složek státu 

 jaderné reakce nebo jaderného záření 

 úmyslného jednání pojistníka, pojištěného, oprávněné  

 osoby nebo jejich zástupců 

 škody, za které je odpovědný dodavatel, smluvní strana  

 nebo opravce ze zákona nebo na základě smlouvy 

 vady, kterou měla pojištěná věc již v době uzavření  

 pojištění 

 trestného činu zpronevěry, podvodu nebo pojistného  

 podvodu ve smyslu příslušných ustanovení trestního  

 zákona 

 neustálého vlivu provozu, např. běžným opotřebením,  

 postupným stárnutím, únavou materiálu, atd. 

 odcizení pojištěné věci, pokud k němu došlo bez  

 prokazatelného násilného překonání ochranného  

 zabezpečení (prostá krádež) 

 atd.

Přesné znění výluk sjednaného pojištění naleznete  

v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních,  

doložkách a všeobecných pojistných podmínkách.

Existují nějaká omezení v pojistném 
krytí?  

 Případné pojistné plnění je omezeno horní hranicí, která  

 je určena pojistnou částkou nebo limitem pojistného  

 plnění, který je sjednán v pojistné smlouvě  

 Oprávněná osoba se podílí na pojistném plnění částkou  

 do výše dohodnuté spoluúčasti 

 Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě, pokud  

 oprávněná osoba uvedla při uplatňování práva na  

 pojistné plnění nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje  

 týkající se vzniku, průběhu nebo rozsahu pojistné  

 události nebo podstatné údaje týkající se této pojistné  

 události zamlčela

Přesné znění limitů a omezení sjednaného pojištění 

naleznete v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, 

doložkách a všeobecných pojistných podmínkách



Kde je moje pojištění platné?

 Pojištění se vztahuje na škody vzniklé na místě pojištění uvedeném v pojistné smlouvě, v případě mobilních elektronických zařízení  

 se vztahuje na území České republiky 

Jaké mám povinnosti?

Při sjednávání pojištění 

• musíte pravdivě a úplně odpovědět na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění 

Během trvání pojištění

• bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli změny týkající se skutečností, na které byl pojistitelem tázán při sjednání  
 pojištění nebo které jsou uvedeny v pojistné smlouvě 
• nesmíte bez souhlasu pojistitele učinit nic, co zvyšuje nebo by mohlo zvýšit pojistné riziko a nedovolit to ani třetí osobě 
• zvýšení pojistného rizika jste povinni hlásit pojistiteli bez zbytečného odkladu 
• dbát na to, aby pojistná událost nenastala, zejména nesmíte porušovat povinnosti směřující k odvrácení nebo zmenšení  
 nebezpečí vzniku škody, které jsou uloženy právními nebo jinými předpisy 
• řádně se starat o údržbu pojištěné věci, včetně provádění předepsaných servisů a revizí podle právních předpisů, technických  
 norem nebo pokynů výrobce 
• platit včas a v plné výši dohodnuté pojistné

Při pojistné události  

• učinit veškerá možná opatření, aby se vzniklá škoda již dále nezvětšovala 
• bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli vznik škody a pravdivě popsat okolnosti jejího vzniku 
• umožnit pojistiteli kdykoliv nahlédnout do účetní, projektové, požárně-technické a jiné dokumentace potřebné pro šetření škody 
• poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou ke zjištění příčin a výše škody 
• pokud v souvislosti s pojistnou událostí vzniklo podezření ze spáchání trestného činu, učinit bez zbytečného odkladu  
 oznámení Policii ČR 

Přesné znění povinností sjednaného pojištění naleznete v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, doložkách a všeobecných 
pojistných podmínkách.

Kdy a jak platit?

Právo pojistitele na pojistné vzniká dnem uzavření pojistné smlouvy.  Běžné pojistné je splatné prvním dnem pojistného období  
a jednorázové pojistné dnem počátku pojištění, není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. 

Pojistné můžete hradit převodem z účtu, inkasem z účtu, případně v hotovosti nebo platební kartou na našich vybraných pobočkách. 

Kdy pojistné krytí začíná a končí? 

Pojištění vzniká dnem, který je uvedený v pojistné smlouvě jako počátek pojištění. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou  
nebo určitou.

Pojištění může zaniknout z důvodů, které jsou podrobně popsány v pojistné smlouvě, všeobecných pojistných podmínkách  
a v občanském zákoníku.  Hlavními důvody zániku pojištění jsou:  
• uplynutí pojistné doby (pojištění může pokračovat i po uplynutí dohodnuté doby, pokud je sjednáno automatické prodloužení 
• nezaplacení pojistného 
• zánik pojistného zájmu 
• zánik pojištěné právnické osoby bez právního nástupce

Jak mohu pojištění ukončit?  

Pojištění můžete ukončit zejména:  
• jeho výpovědí:  
 - ke konci každého pojistného období, které je uvedené ve smlouvě; výpověď musí být doručena pojistiteli nejpozději 6 týdnů  
  před koncem pojistného období, jinak pojistitel smlouvu ukončí až ke konci dalšího pojistného období 
 - do 2 měsíců od uzavření pojistné smlouvy; pojištění pak zanikne po 8 dnech od data doručení výpovědi 
 - do 3 měsíců od nahlášení pojistné události z tohoto pojištění; pojištění pak zanikne po měsíci od data doručení výpovědi  
• dohodou s pojistitelem 
• odstoupením od pojistné smlouvy 

Další způsoby a přesné podmínky zániku pojištění jsou popsány ve všeobecných pojistných podmínkách nebo v občanském zákoníku.



1

Všeobecné pojistné podmínky 
 

SKL-04

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



-

-

-

-

-

-

-

-

-

 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



-

-

-

-

-

-

-

-

-



Statutární město Hradec Králové Příloha č. 1 - Podmínky pojištění
Československé armády 408, Hradec Králové 502 00

IČ: 00268810

Místo pojištění: pokud není uvedeno jinak tak ČR

SDRUŽENÝ ŽIVEL

Poř. 

číslo
Předmět pojištění Pojistná částka Riziko Limity plnění Spoluúčast

Pojištěno ANO/NE 

případně roční 

pojistné po slevě

Poznámka ( odchylky )

1.

soubor vlastních a cizích 

budov a ostatních staveb 

dle přílohy č.4

8 305 500 000 Kč Sdružený živel

Požár      1 000 000 000 Kč 

Vichřice     100 000 000 Kč 

Vodovod      50 000 000 Kč 

Povodeň    100 000 000 Kč 

Ostatní pojištěná rizika       50 

000 000 Kč                                                            

20 000 Kč ANO

Pro školské objekty ( v příloze označeno 

modře ) spoluúčast ve výši                FLEXA 

20 000 Kč                             Vichřice a ostatní 

10 000 Kč       Vodovodní škody 5 000 Kč

Σ 2 200 958 Kč

2.

seznam věcí umělecké, 

historické nebo sběratelské 

hodnoty dle přílohy č.5

2 267 000 Kč Sdružený živel

Požár             2 267 000 Kč 

Vichřice         2 000 000 Kč 

Vodovod           100 000 Kč 

Povodeň        1 000 000 Kč 

Ostatní pojištěná rizika         1 

000 000 Kč                                                            

1 000 Kč ANO
pojištění na uměleckou hodnotu dle 

znaleckého posudku

3.

soubor věcí umělecké 

hodnoty - obrazy ve 

vlastnictví pojistníka na 

území Hradce Králové

500 000 Kč Sdružený živel

Požár                500 000 Kč 

Vichřice              50 000 Kč 

Vodovod           150 000 Kč 

Povodeň              50 000 Kč 

Ostatní pojištěná rizika               

50 000 Kč                                                            

1 000 Kč ANO
pojištění na uměleckou hodnotu dle 

znaleckého posudku

4.

soubor vlastních movitých 

zařízení a vybavení vč. 

výpočetní techniky, rozvodů 

počítačových sítí vedených 

v účetní evidence pojistníka 

a pojištěných dle přílohy č.3

35 000 000 Kč Sdružený živel

Požár           35 000 000 Kč 

Vichřice         5 000 000 Kč 

Vodovod        5 000 000 Kč 

Povodeň      10 000 000 Kč 

Ostatní pojištěná rizika        

10 000 000 Kč                                                            

1 000 Kč ANO



5.

soubor zařízení a stacionáře 

venkovních sportovišť 

MŠ,ZŠ,DDM, Dětského 

denního rehabilitačního 

stacionáře

50 000 000 Kč Sdružený živel 1 000 000 Kč 5 000 Kč ANO

6.

soubor zásob vedených v 

účetní evidenci pojistníka a 

pojištěných dle přílohy č.3

5 000 000 Kč Sdružený živel 1 000 Kč ANO

7.

soubor cenností a cenných 

předmětů vedených v účetní 

evidenci pojistníka a 

pojištěných dle přílohy č.3

600 000 Kč Sdružený živel 1 000 Kč ANO

8.

soubor vlastních movitých 

zařízení a vybavení - 

informační tabule dle přílohy 

č.6

522 088 Kč Sdružený živel 5 000 Kč ANO

9.

soubor vlastních movitých 

zařízení a vybavení - 

fotopasti

80 000 Kč Sdružený živel 1 000 Kč ANO

10.

skleněný model Bílé věže 

včetně skleněného zakrytí - 

Velké nám., HK

2 300 000 Kč Sdružený živel 5 000 Kč ANO

Σ 66 269 Kč

10. Atmosférické srážky 200 000 Kč 5 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

11. Nepřímý úder blesku 200 000 Kč 5 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

Σ 400 Kč

POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ

Poř. 

číslo
Předmět pojištění Pojistná částka Riziko Spoluúčast

Pojištěno ANO/NE 

případně roční 

pojistné po slevě

Poznámka ( odchylky )

1.

městské lesy HK o celkové 

výměře 3650 ha ve správě 

Městských lesů Hradec 

Králové, a.s.

547 500 000 Kč FLEXA
10% min.        10 

000 Kč
ANO



Σ 328 500 Kč



ODCIZENÍ

Poř. 

číslo
Předmět pojištění Pojistná částka Riziko Spoluúčast

Pojištěno ANO/NE 

případně roční 

pojistné po slevě

Poznámka ( odchylky )

1.

soubor vlastních a cizích 

budov a ostatních staveb 

dle přílohy č.3 a 4

100 000 Kč Odcizení 1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

2.

seznam věcí umělecké, 

historické nebo sběratelské 

hodnoty dle přílohy č.5

500 000 Kč Odcizení 1 000 Kč ANO
pojištění na uměleckou hodnotu dle 

znaleckého posudku, pojištění na 1. riziko

3.

soubor věcí umělecké 

hodnoty - obrazy ve 

vlastnictví pojistníka na 

území Hradce Králové

200 000 Kč Odcizení 1 000 Kč ANO
pojištění na uměleckou hodnotu dle 

znaleckého posudku, pojištění na 1. riziko

4.

soubor vlastních movitých 

zařízení a vybavení vč. 

výpočetní techniky, rozvodů 

počítačových sítí vedených 

v účetní evidence pojistníka 

a pojištěných dle přílohy č.3

500 000 Kč Odcizení 1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

5.

soubor zařízení a stacionáře 

venkovních sportovišť 

MŠ,ZŠ,DDM, Dětského 

denního rehabilitačního 

stacionáře

100 000 Kč Odcizení 1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

6.

soubor zásob vedených v 

účetní evidenci pojistníka a 

pojištěných dle přílohy č.3

500 000 Kč Odcizení 1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

7.

soubor cenností a cenných 

předmětů vedených v účetní 

evidenci pojistníka a 

pojištěných dle přílohy č.3

600 000 Kč Odcizení 1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

8.

soubor vlastních movitých 

zařízení a vybavení - 

informační tabule dle přílohy 

č.6

522 088 Kč Odcizení 5 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

9.

soubor vlastních movitých 

zařízení a vybavení - 

fotopasti

30 000 Kč Odcizení 1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko



10.

soubor mobiliáře a 

stavebních součástí na 

otevřením prostranství

100 000 Kč Odcizení 1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

Σ 36 221 Kč

VANDALISMUS

Poř. 

číslo
Předmět pojištění Pojistná částka Riziko Spoluúčast

Pojištěno ANO/NE 

případně roční 

pojistné po slevě

Poznámka ( odchylky )

1.

soubor vlastních a cizích 

budov a ostatních staveb 

dle přílohy č.3 a 4

100 000 Kč
Vandalismus nezjištěný vč. 

spejerů
1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

2.

soubor vlastních movitých 

zařízení a vybavení vč. 

výpočetní techniky, rozvodů 

počítačových sítí vedených 

v účetní evidence pojistníka 

a pojištěných dle přílohy č.3

200 000 Kč
Vandalismus nezjištěný vč. 

spejerů
1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

3.

soubor zařízení a stacionáře 

venkovních sportovišť 

MŠ,ZŠ,DDM, Dětského 

denního rehabilitačního 

stacionáře

20 000 Kč
Vandalismus nezjištěný vč. 

spejerů
1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

4.

soubor vlastních movitých 

zařízení a vybavení - 

informační tabule dle přílohy 

č.6

150 000 Kč
Vandalismus nezjištěný vč. 

spejerů
1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

5.

soubor vlastních movitých 

zařízení a vybavení - 

fotopasti

20 000 Kč
Vandalismus nezjištěný vč. 

spejerů
1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

6.
Kovová lávka přes řeku 

Orlici u Zimního stadionu
100 000 Kč

Vandalismus nezjištěný vč. 

spejerů
1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

9.

soubor mobiliáře a 

stavebních součástí na 

otevřením prostranství 

100 000 Kč
Vandalismus nezjištěný vč. 

spejerů
1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

Σ 34 500 Kč

ALL RISK



Poř. 

číslo
Předmět pojištění Pojistná částka Riziko Spoluúčast

Pojištěno ANO/NE 

případně roční 

pojistné po slevě

Poznámka ( odchylky )

1. Soubor skel 100 000 Kč ALL RISK 1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

Σ 5 000 Kč



ELEKTRONICKÁ RIZIKA

Poř. 

číslo
Předmět pojištění Pojistná částka Riziko Spoluúčast

Pojištěno ANO/NE 

případně roční 

pojistné po slevě

Poznámka ( odchylky )

1.

soubor vlastních 

elektronických 

zařízenívedených v účetní 

evidence pojistníka a 

pojištěných dle přílohy č.3

200 000 000 Kč Elektronická rizika 1 000 000 Kč 1 000 Kč ANO Doložka 101/1 - Přenosná zařízení

2.
vlastní elektronické zařízení - 

ústřední elektronická deska
1 000 000 Kč Elektronická rizika 1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziko

Σ 105 000 Kč

Σ ROČNÍ POJISTNÉ ZA MAJETKOVÉ POJIŠTĚNÍ CELKEM 2 776 848 Kč



Příloha číslo 3 

Seznam pojištěných subjektů

pojištěný 
číslo: 

IČO: Název:

1 268810 Statutární město Hradec Králové

2 69172480 Základní škola a Mateřská škola, Nový Hradec Králové, Pešinova 146

3 70886091 Základní škola a Matěřská škola, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 198

4 69172366 Základní škola, Hradec Králové, Habrmanova 130

5 62694987 Základní škola, Hradec Králové, Štefánikova 566

6 70886105 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové - Malšova Lhota, Lhotecká 39

7 62695177 Základní škola, Hradec Králové, M.Horákové 258

8 49333852 Základní škola, Hradec Králové, Bezručova 1468

9 62692755 Základní škola, Hradec Králové, tř. SNP 694

10 62694863 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové,Štefcova 1092

11 70886113 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Úprkova 1

12 70886075 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové - Svobodné Dvory, Spojovací 66

13 62060422 Základní škola Sever, Hradec Králové, Lužická 1208

14 69172382 Masarykova záklaní škola a Mateřská škola, Hradec Králové - Plotiště, P.Jilemnického 420

15 75041511 Základní škola a Mateřská škola Josefa Gočára, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 1140

16 62693123 Základní škola, Hradec Králové - Pouchov, K Sokolovně 452

17 62694774 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Jiráskovo nám. 1166

18 70886083 Základní škola a Mateřská škola Pohádka, Hradec Králové, Mandysova 1434

19 71000712 Mateřská škola, Hradec Králové, Třebechovická 837

20 71000691 Mateřská škola, Hradec Králové, Kampanova 1488

21 71000640 Mateřská škola, Hradec Králové - Věkoše, K Sokolovně 349

22 71000747 Mateřská škola Sluníčko, Hradec Králové, Štefánikova 373

23 71000755 Mateřská škola Kamarád, Hradec Králové, Veverkova 1495

24 71000658 Mateřská škola Lužická, Hradec Králové, Severní 842

25 71194550 Mateřská škola Zvoneček, Hradec Králové, Čajkovského 1093

26 71000763 Mateřská škola Čtyřlístek, Hradec Králové, Švendova 1127

27 71000666 Mateřská škola Klíček, Hradec Králové, Urxova 342

28 71000682 Mateřská škola, Hradec Králové, M. Horákové 1143

29 61222364 Základní umělecká škola Střezina, Hradec Králové, Luční 838 

30 61222356 Základní umělecká škola, Hradec Králové, Habrmanova 130

31 61222275 Dům dětí a mládeže, Hradec Králové, Rautenkrancova 1241

32 71295054 Mateřská škola Podzámčí, Hradec Králové, Svatojánská 680/15

33 00125491 Knihovna města Hradce Králové



Příloha číslo 4

poř . č. 
řádku Nemovitost č.p. Ulice

1 Adalbertinum 300 Československé armády 

2 Bílá věž Velké náměstí, st.p.č. 87/2 k.ú. Hr. Kr.

3 Divadlo Drak 632/1 Hradební

4 Divadlo Drak - Amátka 120/13 Malé náměstí

5 Filharmonie vč. varhan 777/5 Eliščino nábřeží

6 Jesle Orlická 1129 Švendova

7 Kino Centrál 774 třída Karla IV.

8 Klicperovo divadlo 100/11 Dlouhá

9 Klicperovo divadlo 99/9 Dlouhá

10 Klicperovo divadlo 96/3,97/5 Dlouhá

11 Klicperovo divadlo 98/7 Dlouhá

12 Klicperovo divadlo "Beseda" 126/1 Mýtská

13 Loděnice 782, bez čp.
K Orlici 782 na st.p. 534/4, st. p. 534/3,  129/1, 128/2 
k.ú. Malšovice a st. p. č. 1554 k.ú. Hr. Kr.

14 Muzeum 465/7 Eliščino nábřeží

15 Stavba občanského vybavení 1759/25 Pod Zámečkem

16 Stavba občanského vybavení 1763/9 Pod Zámečkem

17 Radnice 1 Velké náměstí

18 Soukr.zahrad.škola manag. a obchodu 237/1 Jiráskovy sady, st.p.č. 902 k. ú. Hradec Králové

19 U Špuláků 34/42 Velké náměstí

20 Harmonie I  . 1747/1 tř. Edvarda.Beneše

21 Harmonie II. 1746/12 Souběžná, st.p.č. 2913 k.ú.Nový Hradec Král.

22 DELEN Městská Policie 1281/8, bez.č.p. Resslova, st.p.č. 511/2 k. ú. Hr. Kr., 511/17 k.ú. Hr. Kr.

23 spisovna MMHK bez čp. Wonkova-Resslova, st.p.č.2045 k. ú. Hr. Kr.

24 Šrámkův statek  *) 6
Piletická ul., kult.památka, st.p.č. 7/1, 43, 1, k. ú. 
Piletice

Nemovitosti zimního stadionu v HK

Hala I. včetně technologie, drobných staveb a 
hotelu

Hala II. včetně technologie

26
Centrum celoživotního vzdělávání (knihovna 
Vertex) 1262 Wonkova ul., st.p.č. 511/1 k. ú. Hr. Král.

27 Soubor nemovitostí  areál TSHK, p. o. Na Brně, Nový Hradec Králové

28 budova MMHK - levá i pravá část 408/51 Československé armády 

29 Budova na st. p. č.  165 k. ú. Hradec Králové 211/10 Dlouhá

30 Budova na st. p. č. 935, HK, kulturní památka 824/47 Střelecká

poř . č. 
řádku Nemovitost č.p. Ulice

31
Budova Kavalír „B“ v Gayerových kasárnách - 
odbor dopravy,  kulturní památka k. ú. HK Československé armády, st.p.č. 291/9 k. ú. Hr. Kr.

Technologické centrum

Areál letiště Hradec Králové – Pouchov

Soubor vyjmenovaných nemovitostí – 
sportovních areálů včetně drobných staveb a 
zpevněných ploch

Malšovický stadion

Areál Roudnička

Areál FC Nový Hradec Králové

Seznam  pojištěných nemovitostí

25

1214/2 Komenského, st.p.č. 1915/3, 1915/1, 1267/3, 1267/1

32
486 Piletická, st. p. č. 664 k.ú. Věkoše

33



Sportovní hala Třebeš

FC Olympia Kukleny HK

34
Areál letního koupaliště FLOŠNA vč. 
souvisejích staveb, bazénů 779/2 Malšovická

35 Knihovna - bývalá hlavní budova 177/17 Tomkova

36 Knihovna Kukleny 127/43 Pražská

37 Knihovna Labská 478/12 Veverkova

38 Knihovna Slezské předměstí 844/9 Gagarinova

39 Knihovna Malšovice 105/9 Náhon

40 Knihovna města Hradce Králové 33/68 Brněnská

41 Knihovna 194/6 Dlouhá

42
areál městského útulku  včetně oplocení a 
drobných staveb 1980 Hradečnice

43

Areál Slavie Hradec Králové – soubor 
drobných staveb (šatny, klubovny, umyvárny, 
WC) včetně oplocení st. parc. č. 2017, 2016, 2015, 2014, k.ú. Hradec Králové

44

Areál Slavie Hradec Králové  - hřiště 
(pojištění se vztahuje pouze na poslední 
vrstvu hřiště (umělý trávník apod.) st. parc. č. 2017, 2016, 2015, 2014, k.ú. Hradec Králové

Areál Šimkových sadů Hradec Králové

budova čp. 1269 ROTUNDA + dětské hřiště 1269 Buzulucká, st.p.č. 1045, p.č. 162/26,  k.ú. Hr. Kr.

objekt zastřešeného podia - skateboardové 
sportoviště včetně oplocení a překážek st.p. 1833, k.ú. Hradec Králové

46
Sportovní areál Farářství – soubor drobných
staveb (šatny, klubovny, umyvárny, WC)
včetně oplocení

st.p. 1926, 
1132/1, 1927 k.ú. Pražské Předměsti

47
Sportovní areál Farářství – hřiště (pojištění se 
vztahuje pouze na poslední vrstvu hřiště 
(umělý trávník apod.)

st.p. 1926, 
1132/1, 1927 k.ú. Pražské Předměsti

48 Sportovní areál  Bavlna – soubor budov a 
staveb včetně oplocení Veverkova

49
Sportovní areál  Bavlna  - hřiště (pojištění se 
vztahuje pouze na poslední vrstvu hřiště 
(umělý trávník apod.) Veverkova

poř . č. 
řádku Nemovitost č.p. Ulice

50 Labyrint – Muzeum loutek Hradební, st.p. 295/11, k.ú. Hr. Kr.

51 Budova dopravního hřiště 740/32 Na Potoce

52 Budova šaten ve fotbalovém areálu 1176/9 Holečkova

53 Soubor veřejného osvětlení katastr města Hradec Králové

54 kostel svatého Mikuláše, kult.památka Jiráskovy sady, st.p.č. 902 k. ú. Hradec Kr.

55 hasičská zbrojnice Březhrad 206/39 Březhradská, st.p.č. 345 k. ú. Březhrad

56 schodiště BONO PUBLICO Komenského x Velké náměstí od 1.4.2020

ŠKOLSKÉ OBJEKTY

57 DDM 843/20 Severní

58 DDM 1241/1 Rautenkrancova

59 Družina ZŠ Habrmanova 186/41 Nerudova

60 MŠ Albertova 767/9 Albertova

61 MŠ Březhrad 38/1 Poštovní

62 MŠ Hrubínova 1529/20 Hrubínova

63 MŠ Kamarád 1495/36 Veverkova

64 MŠ Kampanova 1488/1 Kampanova

65 MŠ Klíček 342/6 Urxova

66 MŠ Lužická Severní 842/22 Severní

67 MŠ M.Horákové 1143/18 Milady Horákové

68 MŠ Čtyřlístek (Orlická kotlina) 1127/4 Švendova

území města Hradec Králové

45



69 MŠ Na Biřičce 1263/12 Na Biřičce

70 MŠ Plácky 230/1 Pobřežní

71 MŠ Plačice 62/11 Ořechová

72 MŠ Průmyslová 693 Průmyslová

73 MŠ Slatina 85/1 Školní

74 MŠ Lužická Slavíčkova 954/8 Slavíčkova

75 MŠ Svobodné Dvory 121/7 K Dolíkám

76 MŠ Štefánikova 373/12 Štefanikova

77 MŠ Štefcova I. 752/17 Mrštíkova

78 MŠ Štefcova 1128/3 Štefcova

79 MŠ Montessori 1125/7 Štefcova 

80 MŠ Štechova 1327/3 Štechova

81 MŠ Třebechovická 837/1 Třebechovická

82 MŠ Sluníčko Třebeš  1/66 Hradecká

83 MŠ Věkoše 349/12 K sokolovně

84 MŠ Zvoneček 1093/5a Čajkovského

85 MŠ Kukleny 870/22b Markova

86 MŠ Mandysova 2056 Mandysova

87 MŠ Podzámčí 680/15 Svatojánská

poř . č. 
řádku Nemovitost č.p. Ulice

88 ZŠ Úprkova - budova MŠ vč. drobných staveb 792 Holubova

89 MŠ Svobodné dvory 751/4 K Meteoru

90 ZŠ + MŠ Malšova Lhota 39/75 Lhotecká

91 ZŠ + MŠ P.Jilemnického 160/119 Petra Jilemnického

92 ZŠ + ZUŠ Habrmanova 130/12 Habrmanova

93 ZŠ Josefa Gočára, Tylovo nábř. - ŠJ 691/18 Tylovo nábřeží

94 ZŠ Josefa Gočára, Tylovo nábř. 1140/20 Tylovo nábřeží

95 ZŠ Bezručova 1468/2 Bezručova 

96 ZŠ Habrmanova - ŠJ 151/43 Nerudova

97 ZUŠ Střezina (objekt bývalé ZŠ JIH) 838/8 Luční 

98 ZŠ Jiráskovo náměstí 1166/1 Jiráskovo náměstí

99 ZŠ Kukleny 198/40 Pražská třída

100 ZŠ Kukleny - objekt škol.hřiště 138/38 Pražská třída

101 ZŠ Kukleny - ŠJ  1/46 Pražská třída (Zelená)

102 ZŠ Mandysova 1434 Mandysova

103 ZŠ Masarykova Plotiště + MŠ Jih 420/6 Petra Jilemnického

104 ZŠ Milady Horákové 258/50 Milady Horákové

105 ZŠ Nový Hradec - družina 96/10 Prašingerova

106 ZŠ Nový Hradec, vč.tělocvičny 144-6,765 Pešinova, Svatováclavské nám.

107 ZŠ Pouchov 452/13 K sokolovně

108 ZŠ Sever 1208/12 Lužická

109 ZŠ SNP 694/40  třída SNP

110 ZŠ Svobodné Dvory 66/54 Spojovací

111 ZŠ Štefanikova 566/26 Štefánikova

112 ZŠ Štefcova 1092/1, 1155/5 Štefcova

113 ZŠ Josefa Gočára, Tylovo nábř. 690 Tylovo nábřeží

114 ZŠ Úprkova  1/27 Úprkova

115 ZŠ Úprkova - ŠJ 423 Zámostí

116 ZUŠ Střezina 1042/8 Na střezině

117 Dětský denní rehabilitační stacionář 639/16 Gagarinova



118 ZUŠ Střezina - divadelní obor 836/3 Třebechovická

119 ZŠ J. Gočára 692/1a V Lipkách, st.p.č. 854 k.ú. Hradec Králové

CELKEM: 8 305 500 000 Kč

*) časová cena



Příloha číslo 5 

Seznam pojištěných uměleckých děl

Autor Název díla Popis Cena

Místo pojištění: Jráskovy sady Hradec Králové, kostel Sv.Mikuláše

Ikonostas prostor mezi oltářem a chrámovou lodí - obraz 320 000

Oltář s ikonou Piety - prestol oltářní prostor - obraz 290 000

Oltář s ikonou Zvěstování - žertveník oltářní prostor - obraz 250 000

Ikona Kristus - Soudce s Přesvatou Bohorodicí a Janem 
Křtitelem - Deésis severní stěna lodi - obraz 150 000

Ikona sv. Mikuláše - Divotvorce severní stěna lodi - obraz 150 000

Ikona Přesvaté Bohorodice - Hodégétria provizorní uložení na balkoně lodi - obraz 140 000

Ikona Přesvaté Bohorodice - Hodégétria severní stěna lodi - obraz 150 000

Obraz Boha - Stvořitele provizorně uložen v severním postranním prostoru - obraz 140 000

Krucifix oboustranný oltář   95 000

Jednoramenný nástolní svícen oltář 35 000

Jednoramenný nástolní svícen oltář 35 000

Jednoramenný Stojací svícen 30 000

Jednoramenný Stojací svícen 30 000

Jednoramenný Stojací svícen 30 000

Jednoramenný Stojací svícen 30 000

Trojramenný nástolní svícen 45 000

Lustr chrámová loď 99 000
Dřevěný kříž s plechovým korpusem Krista Sakrální areál - severně od kostela, starší korpus Krista 

uložen v interiéru kostela 150 000

roubený stůl pod žertveník podle analogie oltářní prostor 98 000

CELKEM 2 267 000 Kč



Příloha číslo 6 
 
 
 

Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení - informační tabule  
 
 
 
Obří akvárium -  parcela č. 2169 v katastrálním území Pražské Předměstí 
Zámek Chlumec nad Cidlinou – parcela č. 106 v katastrálním území Chlumec nad Cidlinou 
Skanzen Krňovice – parcela č. 202/15 v katastrálním území Krňovice 
Paroplavební společnost – parcela č. 166/2 v katastrálním území Hradec Králové 
Zámek Hrádek u Nechanic – parcela č. 106 v katastrálním území Hrádek u Nechanic 
Lokalita Stříbrný rybník – parcela č. 181/18 k. ú. Malšova Lhota 
Zámecká kaple Smiřice – parcela č. 709/3 v katastrálním území Smiřice 
Město Třebechovice pod Orebem – parcela č. 1946/93 v k.ú. Třebechovice pod Orebem 
památník bojiště na Chlumu – parcela č. 150/13 katastrálním území Lípa u Hradce Králové 
Město Nový Bydžov – parcela č. 187/1 katastrálním území Nový Bydžov 
Letecké muzeum – parcela č. 1748 katastrálním území Pouchov 
Bílá věž – parcela č. 91/2 katastrálním území Hradec Králové 
lokalita u Grandu – parcela 129/5 katastrálním území Hradec Králové  
Botanická zahrada – parcela 268, katastrálním území Hradec Králové 



1 

Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškození věci  
a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody 

(M-487; SU-04) 

 
Oddíl I – pojištění pro případ poškození věci 

 
Článek 1 

Obecné zásady 
1. Obecné zásady pojištění průmyslu, jež sjednává Allianz pojišťovna, a. s., jsou stanoveny ve Všeobecných pojistných podmínkách Pojištění 

průmyslu - pojištění pro případ poškození věci platných od 1.1.2014 (dále jen „VPP pojištění pro případ poškození  věci PMP-04“); 
a) článek 2 – Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a nárazu nebo zřícení letadla – dále jen „požár“, 
b) článek 3 – Pojištění proti vichřici a krupobití – dále jen „vichřice a krupobití“, 
c) článek 4, odst. 1., písm. a)  – Pojištění proti povodni – dále jen „povodeň“, 
d) článek 4, odst. 1., písm. b)  – Pojištění proti zemětřesení – dále jen „zemětřesení“, 
e) článek 4, odst. 1., písm. c)  – Pojištění proti výbuchu sopky – dále jen „výbuch sopky“, 
f) článek 4, odst. 1., písm. d)  – Pojištění proti sesednutí, sesuvu půdy – dále jen „sesuv půdy“, 
g) článek 4, odst. 1., písm. e)  – Pojištění proti lavině a působení tíhy sněhu – dále jen „lavina a tíha sněhu“, 
h) článek 5 - Pojištění proti působení vody z vodovodního zařízení – dále jen „voda z vodovodního zařízení“, 
i) článek 6 – Pojištění proti vodě unikající ze sprinklerových hasicích zařízení – dále jen „sprinklery“, 
j) článek 8 – Pojištění proti nárazu vozidla, kouři nebo rázové vlně způsobené nadzvukovým letadlem – dále jen „náraz vozidla, kouř a rázová 

vlna“. 
2. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, a bylo-li sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně, zemětřesení, výbuchu 

sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, ujednává se, že pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých během jednoho 
pojistného období za pojištěnou věc nebo soubor věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku pro tuto věc nebo soubor věcí, maximálně však 
následující částky: 
•  pro vichřici a krupobití - 100 000 000,- Kč 
•  pro zemětřesení - 100 000 000,- Kč 
•  pro výbuch sopky - 100 000 000,- Kč 
•  pro sesuv půdy - 500 000 000,- Kč 
•  pro lavinu a tíhu sněhu - 500 000 000,- Kč 
•  pro povodeň - do limitu uvedeného v pojistné smlouvě. 

3. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, uhradí pojistitel v případě pojistné události nezbytné náklady na: 
a) vyklizení místa pojištění včetně stržení stojících částí, odvoz suti a jiných zbytků k nejbližšímu složišti a za jejich uložení nebo zničení (čl. 

14, odst. 1., písm. a), bod a.1. VPP pojištění pro případ poškození  věci PMP-04) do výše 2 % z pojistné částky, maximálně však 1 000 
000,- Kč za jedno pojistné období, náklady na dekontaminaci zeminy a vody se však nehradí, 

b) stavební úpravy a na de/re-montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí, provedené v souvislosti se znovupořízením nebo 
opravou věcí poškozených, zničených nebo ztracených při pojistné události (čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. VPP pojištění pro případ 
poškození  věci PMP-04) do výše 2 % z pojistné částky, maximálně však 1 000 000,- Kč za jedno pojistné období, 

c) obnovení výrobní a provozní dokumentace (čl. 14, odst. 1., písm. a), bod. a.3. VPP pojištění pro případ poškození  věci PMP-04) do výše 
2 % z pojistné částky, maximálně však 500 000,- Kč za jedno pojistné období, pokud bude provedeno do dvou let po pojistné události. 
Jinak pojistitel poskytne plnění pouze ve výši odpovídající pořizovací ceně materiálu. 

4. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pak, je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění proti krádeži vloupáním, loupeži a/nebo 
vandalskému činu (čl. 7, odst. 1., písm. a) až d) VPP pojištění pro případ poškození  věci PMP-04), uhradí pojistitel nezbytné náklady na: 
a) odstranění škod způsobených na stavebních součástech uvnitř i vně budov a staveb (vyjma zasklení výkladních a výstavních skříní a 

vitrín), tj. např. na plotech, střechách, stropech, stěnách, podlahách, dveřích, zámcích, oknech, roletách, mřížích, výstavních skříních a 
vitrínách (vyjma jejich zasklení), do výše 1 % z pojistné částky, avšak maximálně do výše 100 000,- Kč za jedno pojistné období, 

b) výměnu zámků vnějších dveří budovy v místě pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události anebo krádeží 
vloupáním,  krádeží či loupeží mimo místo pojištění, do výše 1 % z pojistné částky, avšak maximálně do výše 100 000,- Kč za jedno 
pojistné období. Toto ujednání se nevztahuje na dveře od trezorových místností. 

5. Pojistitel uhradí nezbytné náklady specifikované ve výše uvedených odst. 3. a  4. pouze tehdy, pokud tyto byly vynaloženy v příčinné 
souvislosti s pojistnou událostí. 
 

Článek 2 
 Pojištění proti  krádeži vloupáním, loupeži, vandalskému činu 

1. Pro stanovení výše pojistného plnění je rozhodující stav a funkčnost zabezpečení uzamčené budovy, resp. místnosti, ve které se nacházejí 
pojištěné věci, v místě pojištění (dále jen „uzamčený prostor“). Návrh a montáž elektrických zabezpečovacích systémů (dále jen EZS) musí 
být provedeny v souladu s příslušnými platnými normami. 

A. Minimálním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru musí být 
osazena uzamykacím systémem. Uzamykací systém může být tvořen obyčejným zámkem, dosickým zámkem, zámkem s cylindrickou 
vložkou nebo systémem s visacím zámkem.  

 Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené stěny apod. 
s výjimkou skleněných tvárnic), přes které je možný přístup do pojištěného prostoru, s plochou větší než 6 dm2 nebo s min. rozměrem 
v jednom směru alespoň 20 cm, pokud jejich spodní okraj leží do 3 m od země, resp. nejmenší vzdálenost od místa umožňujícího 
vystoupání na úroveň otvoru (např. od hromosvodů, od pevných plošin spojených se zemí, apod.) není větší než 1,20 m, musí být zajištěno 
alespoň skleněnou výplní – zasklením. 



2 

B. Základním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru musí být 
pevná, s plnou výplní (dřevo, plast nebo kov), osazená bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořený bezpečnostním stavebním 
zámkem, bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním). 

 Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené stěny apod. 
s výjimkou skleněných tvárnic), přes které je možný přístup do pojištěného prostoru, s plochou větší než 6 dm2 nebo s min. rozměrem 
v jednom směru alespoň 20 cm, pokud jejich spodní okraj leží do 3 m od země, resp. nejmenší vzdálenost od místa umožňujícího 
vystoupání na úroveň otvoru (např. od hromosvodů, od pevných plošin spojených se zemí, apod.) není větší než 1,2 m, musí být zajištěno 
alespoň skleněnou výplní – zasklením. 

C. Speciálním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru musí být 
pevná, s plnou výplní (dřevo, plast nebo kov), osazená: 

�  vícebodovým bezpečnostním uzamykacím systémem, nebo 
� bezpečnostní uzamykatelnou závorou, nebo 
� bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořený bezpečnostním stavebním zámkem, bezpečnostní cylindrickou 

vložkou a bezpečnostním kováním) a opatřena přídavným bezpečnostním zámkem. 
Zárubně vnějších vstupních otvorů musí být zabezpečeny proti roztažení. 

 Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené stěny apod. 
s výjimkou skleněných tvárnic), přes které je možný přístup do uzamčeného prostoru, s plochou větší než 6 dm2 nebo s min. rozměrem 
v jednom směru alespoň 20 cm, pokud jejich spodní okraj leží do 3 m od země, resp. nejmenší vzdálenost od místa umožňujícího 
vystoupání na úroveň otvoru (např. od hromosvodů, od pevných plošin spojených se zemí, apod.) není větší než 1,2 m, musí být zajištěno 
buď funkční ocelovou mříží pevně osazenou do zdiva, s průměrem tyče s kruhovým profilem 10 mm či s jiným profilem s podobnou 
tuhostí, s velikostí oka max. 6 dm2 a s max. rozměrem v jednom směru 20 cm, nebo funkční bezpečnostní roletou, nebo funkční okenicí 
uzamykatelnou zámkem, nebo bezpečnostní fólií s  tloušťkou min. 300 mikrometrů montovanou do rámu,  nebo funkčním bezpečnostním 
zasklením. 

 
2. Dojde-li k odcizení pojištěných věcí uložených v uzamčeném prostoru krádeží vloupáním anebo k poškození či zničení pojištěných věcí 

vandalským činem po provedeném vloupání, pokud je pojištění proti poškození či zničení vandalským činem sjednáno, poskytne pojistitel 
pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však: 
a) 50 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písmeno a) až e)  VPP pojištění pro případ poškození  věci 

PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném minimálním zabezpečením, 
b) 200 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění pro případ poškození  věci 

PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. základním mechanickým zabezpečením, 
c) 700 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění pro případ poškození  věci 

PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením, 
d) 3 500 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění pro případ poškození  věci 

PMP-04 jsou-li pojištěné věci umístěny buď v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením a 
funkčním EZS (s prostorovou a plášťovou ochranou) s vnější akustickou a světelnou signalizací, nebo v uzamčeném prostoru 
chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením trvale střeženém kvalifikovanou fyzickou ostrahou, 

e) 10 000 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění pro případ poškození  věci 
PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením a funkčním 
EZS (s prostorovou a plášťovou ochranou) s vnější akustickou a světelnou signalizací a s napojením na pult centralizované ochrany 
(dále jen PCO) policie nebo bezpečnostní agentury (civilní bezpečnostní služby) s dobou dojezdu max. do 15 min., 

f) nad 10 000 000,- Kč, podle podmínek zvláště dohodnutých v pojistné smlouvě. 
 
3. Pokud není v pojistné smlouvě sjednáno jinak, poskytne pojistitel pojistné plnění pro případ loupeže  s limitem 200.000,- Kč za jedno 

pojistné období. Toto ujednání se nevztahuje na loupež peněz a cenností.  
 

4. Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení pojištěných peněz a cenností loupeží při jejich přepravě na 
území České republiky. Pojistitel poskytne pojistné plnění za peníze a cennosti do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného 
plnění, maximálně však: 
a) 200 000,- Kč, provádí-li přepravu jedna osoba a  jsou-li peníze a cennosti uloženy v pevné řádně uzavřené kabele či kufru, 
b) 500 000,- Kč, provádějí-li přepravu min. dvě osoby a jsou-li peníze a cennosti uloženy v pevné řádně uzavřené kabele či kufru, 
c) 1 000 000,- Kč, provádějí-li přepravu min. dvě osoby v automobilu, přičemž alespoň jedna z nich je ozbrojena nabitou střelnou zbraní 

připravenou k obraně, a peníze a cennosti jsou uloženy v bezpečnostní pevné řádně uzavřené kabele či kufru, který je vybaven 
zařízením pro znehodnocení obsahu (barvící modul), 

d) nad 1 000 000,- Kč, je-li přeprava prováděna za podmínek individuálně stanovených pojistitelem. 
4. 1. Pojištěný je při přepravě peněz a cenností povinen dodržovat tyto podmínky: 

a) osoby provádějící přepravu, včetně řidičů, musí být  ve věku 18-60 let, spolehlivé, bezúhonné, fyzicky a psychicky vhodné a speciálně 
vycvičené, 

b) řidič je považován za osobu provádějící přepravu, resp. za člena doprovodu, 
c) osoby provádějící přepravu musí být vybaveny alespoň obranným sprejem,  
d) trasy a doby přepravy vozem musí být nepravidelně měněny, s trasou a cílem smí být seznámen pouze řidič (řidiči) až bezprostředně 

před zahájením jízdy, 
e) přeprava vozem smí být přerušena jen z důvodů vyplývajících z pravidel silničního provozu, 
f) vůz nesmí být v případě přerušení přepravy otevřen v nechráněném prostoru, 
g) druh a množství přepravovaných peněz a cenností, doba a trasa přepravy musí být utajena před nepovolanými osobami včetně 

doprovázejících osob, 
h) osoby provádějící přepravu ji musí zajišťovat po celou dobu trvání od počátku nakládky (převzetí) do skončení vykládky (předání) v 

místě určení. 



3 

 
5. Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení peněz a cenností krádeží vloupáním. Pojistitel poskytne 

pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však: 
a) 40 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzavíratelné a uzamykatelné úložné schránce (tj. např. stolní zásuvce, nábytkovém 

kontejneru, apod.). V mimoprovozní době či v době nepřítomnosti pověřeného pracovníka musí být úložná schránka s penězi a 
cennostmi uzavřena, uzamčena a uložena v místnosti zabezpečené alespoň minimálním mechanickým zabezpečením. Klíče od úložné 
schránky i od místnosti se musí nacházet  buď mimo místo pojištění, nebo musí být uloženy pod dohledem pověřeného pracovníka 
v místě pojištění . 

b) 150 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. I. bezpečnostní třídě 
dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Tyto 
mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. 
Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí 
nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto  jinak. 

c) 400 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. II. bezpečnostní třídě 
dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Tyto 
mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. 
Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí 
nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto  jinak. 

d) 1 100 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. III. bezpečnostní 
třídě dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. 
Tyto mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se 
nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto  jinak. 

e) 2 300 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. IV. bezpečnostní 
třídě dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. 
Tyto mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se 
nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto  jinak. 

f) 4 500 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. V. bezpečnostní 
třídě dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. 
Tyto mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se 
nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto  jinak. 

g) 5 500 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. VI. bezpečnostní 
třídě dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. 
Tyto mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se 
nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není  v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. 

h) nad 5 500 000,- Kč poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy, jsou-li v pojistné smlouvě sjednány pro tento limit individuální 
podmínky zabezpečení a jsou-li tyto individuální podmínky zabezpečení dodrženy. 

 
6. Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení nosičů dat výrobní a provozní dokumentace a věcí 

zaměstnanců krádeží vloupáním. Pojistitel poskytne pojistné plnění za všechny tyto věci do výše pojistné částky, resp. limitu pojistného 
plnění sjednaného v pojistné smlouvě, pokud jsou chráněny alespoň základním zabezpečením. 

 
7. Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na poškození, ztrátu či zničení nosičů dat výrobní a provozní 

dokumentace, pokud příčinou byl požár, úder blesku, výbuch nebo pád letadla. Pojistitel poskytne pojistné plnění až do výše sjednaného 
limitu pojistného plnění za jednu a všechny pojistné události nastalé během pojistného období, max. však do výše Kč 250 000,-, jsou-li 
pojištěné nosiče dat výrobní a provozní dokumentace uloženy v ohnivzdorném úschovném objektu certifikovaném alespoň ve třídě  
ohnivzdornosti S 60 DIS dle ČSN EN 1047-1, není-li v pojistné smlouvě stanoveno jinak. 

 
8. V případě, že jsou v pojistné smlouvě sjednány pro různé předměty pojištění odlišné spoluúčasti, odečte pojistitel v případě pojistné 

události vzniklé ve stejné době a z téže příčiny pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou. To však neplatí,  pokud je pro pojištěného 
výhodnější odečtení jednotlivých sjednaných spoluúčastí zvlášť. 

  
9. Odchylně od čl. 7. VPP pojištění pro případ poškození  věci PMP-04 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na věci, které nelze pro jejich 

značnou hmotnost, objem nebo z provozních důvodů umístit do uzamčeného prostoru a jsou proto uloženy na volném prostranství, pokud 
dojde k jejich krádeži vloupáním anebo k jejich poškození vandalským činem po provedeném vloupání. Škody na cennostech, 
starožitnostech a na malé mechanizaci do hmotnosti 750 kg však pojistitel nehradí. Za všechny ostatní pojištěné věci poskytne pojistitel 
pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však 50 000,- Kč za jedno pojistné období, 
pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, a to v případě, že je prostranství zabezpečeno funkčním oplocením celého pozemku s 
minimální výší 180 cm a uzamčenými vraty. Spoluúčast pojištěného pro pojištění dle tohoto odstavce se ujednává ve výši  1 000,- Kč. 

 
10. V případě, že je v pojistné smlouvě sjednána doložka M-485, ujednává se odchylně od čl. 3 VPP pojištění pro případ poškození  věci PMP-04, 

že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu na pojištěných vozidlech definovaných doložkou M-485 umístěných na volném prostranství, 
byla-li poškozena, zničena nebo ztracena v souvislosti s pojistnou událostí, jejíž příčinou byla vichřice nebo krupobití. Pokud není v pojistné 
smlouvě ujednáno jinak, sjednává se limit pojistného plnění pro pojištění dle tohoto odstavce na 2 000 000,- Kč pro jednu a všechny 
pojistné události během pojistného období. Spoluúčast pojištěného činí 20 000,- Kč. 



4 

Oddíl II – pojištění pro případ přerušení provozu  
v důsledku věcné škody 

 
Článek 1 

Obecné zásady 
1. Obecné zásady pojištění průmyslu, jež sjednává Allianz pojišťovna, a. s., jsou stanoveny ve Všeobecných pojistných podmínkách Pojištění 

průmyslu - pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody platných od 1.1.2014 (dále jen „VPP pro přerušení provozu PPP-
04“); 
a) článek 3 – Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a nárazu nebo zřícení letadla – dále jen „požár“, 
b) článek 4 – Pojištění proti vichřici a krupobití - dále jen „vichřice a krupobití“, 
c) článek 5, odst. 1., písm. a)  – Pojištění proti povodni – dále jen „povodeň“, 
d) článek 5, odst. 1., písm. b)  – Pojištění proti zemětřesení – dále jen „zemětřesení“, 
e) článek 5, odst. 1., písm. c)  – Pojištění proti výbuchu sopky – dále jen „výbuch sopky“, 
f) článek 5, odst. 1., písm. d)  – Pojištění proti sesednutí, sesuvu půdy – dále jen „sesuv půdy“, 
g) článek 5, odst. 1., písm. e)  – Pojištění proti lavině a působení tíhy sněhu – dále jen „lavina a tíha sněhu“, 
h) článek 6 - Pojištění proti působení vody z vodovodního zařízení – dále jen „voda z vodovodního zařízení“, 
i) článek 7 – Pojištění proti vodě unikající ze sprinklerových hasicích zařízení – dále jen „sprinklery“, 
j) článek 9 – Pojištění proti nárazu vozidla, kouři a rázové vlně způsobené nadzvukovými letadly – dále jen „náraz vozidla, kouř a rázová 

vlna“. 
 

2. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, a bylo-li sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně, zemětřesení, výbuchu 
sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, ujednává se, že pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých během jednoho 
pojistného období za pojištěnou věc nebo soubor věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku pro tuto věc nebo soubor věcí, maximálně však 
následující částky: 
•  pro vichřici a krupobití - 100 000 000,- Kč 
•  pro zemětřesení - 100 000 000,- Kč 
•  pro výbuch sopky - 100 000 000,- Kč 
•  pro sesuv půdy - 500 000 000,- Kč 
•  pro lavinu a tíhu sněhu - 500 000 000,- Kč 
•  pro povodeň - do limitu uvedeného v pojistné smlouvě. 

 
 

Oddíl III – ostatní ustanovení 
 

Článek 1 
Pojištění proti  požáru, úderu blesku, výbuchu, nárazu nebo zřícení letadla 

Pro pojištění proti požáru, úderu blesku a výbuchu (čl. 2 VPP pojištění pro případ poškození  věci PMP-04, resp. čl. 3 VPP pro přerušení provozu 
PPP-04) se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění až do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, jsou-li pojistníkem 
(pojištěným) dodrženy bezpečnostní předpisy vyplývající ze zákona o požární ochraně, technických předpisů a souvisejících norem (např. práce 
s otevřeným ohněm, pravidla pro zábranné systémy, apod.). V případě nedodržení těchto předpisů si pojistitel vyhrazuje právo pojistné plnění 
přiměřeně snížit podle toho, jaký vliv mělo porušení těchto předpisů na rozsah povinnosti plnit. 
 

Článek 2 
Zabezpečení pojištěných věcí a jiného majetku 

Tímto se ujednává, že veškeré zabezpečovací a detekční systémy a zařízení určené zejména pro zabránění či minimalizaci škod vzniklých 
v důsledku požáru, výbuchu, kouře nebo krádeže vloupáním, kterými jsou zabezpečeny či sledovány pojištěné věci a které má pojistník 
(pojištěný) pod svou kontrolou, musí být v průběhu trvání pojištění plně funkční a provozuschopné a musí být  řádně udržovány, a to nejen 
v pracovní, ale rovněž v mimopracovní době, resp. i v případě, že část pojištěného provozu či prostor pojistníka (pojištěného) bude dočasně 
neobsazena nebo nepoužívána. 
Jakékoli změny v rozsahu či úrovni zabezpečení či detekce musí být pojistiteli předem písemně oznámeny. 

 

Článek 3 
Zabezpečení pojištěných věcí a jiného majetku stabilním hasicím zařízením 

Tímto se ujednává, že stabilní hasicí zařízení, kterými jsou chráněny pojištěné věci a jiný majetek a které má pojistník (pojištěný) pod svou 
kontrolou, musí být v průběhu trvání pojištění řádně udržovány pro zajištění jejich provozuschopnosti a funkčnosti. Zejména musí být  
uskutečněna taková opatření, která zabezpečí neprodlené odstraňování případných závad a zamezí případnému zamrznutí nebo jinému 
poškození instalací a která umožní přístup k přístrojům měřícím stav hasebního média. Jakékoli změny, úpravy nebo opravy instalací je nutné 
předem písemně nahlásit pojistiteli. 
 

Článek 4 
Pojištění prostého vandalského činu 

Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto,  poskytne pojistitel pojistné plnění také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena, zničena nebo ztracena 
v souvislosti s pojistnou událostí, jejíž příčinou byl prostý vandalský čin. Prostým vandalským činem se rozumí jakékoliv úmyslné poškození nebo 
zničení pojištěné věci zjištěným i nezjištěným pachatelem. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, sjednává se limit pojistného plnění pro 
pojištění dle tohoto článku ve výši 50 000,- Kč pro jednu a všechny pojistné události během pojistného období. Spoluúčast pojištěného činí 10 % 
z pojistného plnění, min. 1 000,- Kč. Pojištění dle tohoto článku se však nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci, pokud je škoda kryta 
pojištěním dle článku 7, odst. 1., písm. d) VPP pojištění pro případ poškození  věci PMP-04. 



5 

Článek 5 
Pojištění na 1. riziko 

Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pojištění věcí na 1. riziko  se sjednává v nových cenách s výjimkou hotových peněz a cenin, které 
se sjednávají na jejich nominální, resp. jmenovitou hodnotu. Ustanovení článku 13, odst. 7. VPP pojištění pro případ poškození  věci PMP-04 
zůstává v platnosti beze změny. 
 

Článek 6 
Pojištění stavebních součástí 

Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno pojištění stavebních součástí proti krádeži vloupáním a/nebo loupeži, ujednává se odchylně od článku 7 
VPP pojištění pro případ poškození  věci PMP-04, že pojistitel poskytne pojistné plnění, pokud tyto stavební součásti jsou zabudovány nebo 
konstrukčně upevněny k budově nebo stavbě a nemohou být odděleny, aniž se tím budova nebo stavba poškodí nebo znehodnotí. Stavebními 
součástmi se rozumí věci, které jsou vně a/nebo uvnitř zabudovány nebo konstrukčně upevněny k budově nebo stavbě a nemohou být odděleny, 
aniž se tím budova nebo stavba poškodí nebo znehodnotí, a podle své povahy patří a jsou určeny k tomu, aby byly s budovou nebo stavbou trvale 
užívány. Jedná se např. o okna, dveře, příčky, vnitřní instalace, obklady, podlahy, malby, antény, EZS, EPS, dešťové svody, pletivo atd. Toto 
odchylné ujednání se sjednává na 1. riziko na pojistnou částku 100 000,- Kč pro jedno pojistné období se spoluúčastí pojištěného 5 000,- Kč, 
pokud není v pojistné smlouvě stanoveno jinak. 
 

Článek 7 
Pojištění přepětí, nepřímého úderu blesku 

Odchylně od ustanovení čl. 2 VPP pojištění pro případ poškození  věci PMP-04 se pojištění vztahuje rovněž na poškození, ztrátu či zničení 
pojištěných věcí v místě pojištění, pokud příčinou byly elektromagnetické jevy (např. přepětí, podpětí, indukce, apod.) v průběhu bouře 
doprovázené blesky. Toto odchylné ujednání se sjednává na 1. riziko na pojistnou částku 100 000,- Kč pro jedno pojistné období se spoluúčastí 
pojištěného 5 000,- Kč, pokud není v pojistné smlouvě stanoveno jinak. Z pojištění jsou vyloučeny všechny škody způsobené opotřebením nebo 
nevhodnou údržbou pojištěných předmětů. 
 

Článek 8 
Pojištění zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu 

Odchylně od článku 4, odst. 2., písm. a) VPP pojištění pro případ poškození  věci PMP-04 se ujednává, že za škody způsobené povodní se považují 
rovněž škody způsobené vodou z atmosférických srážek na pojištěné nemovitosti, vč. jejích stavebních součástí, a na pojištěných movitých 
věcech uložených v pojištěné nemovitosti. Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením 
vlhkosti, hub a plísní, vniknutím vody neuzavřenými vnějšími stavebními otvory nebo v důsledku poruchy, poškození nebo zhoršení funkčnosti 
některé stavební součásti pojištěné nemovitosti. Pojistitel tak poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat 
atmosférické srážky, přičemž vnější plášť, zastřešení pojištěné budovy ani svody dešťové vody nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení 
své funkčnosti. Výluky uvedené v článku 4, odst. 2 zůstávají v platnosti beze změny.  
 
Odchylně od článku 4, odst. 7., písm. a) VPP pojištění pro případ poškození  věci PMP-04 se ujednává, že působením tíhy sněhu se rozumí rovněž 
působení sněhové resp. ledové vrstvy, která poškodí pojištěnou nemovitost, vč. jejích stavebních součástí, nebo poškodí či zničí pojištěné movité 
věci. Nárok na pojistné plnění však nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub a plísní nebo vniknutím 
atmosférických srážek neuzavřenými vnějšími stavebními otvory. Výluky uvedené v článku 4, odst. 7 zůstávají v platnosti beze změny. 
 
Odchylná ujednání dle tohoto článku 8 se sjednávají na 1. riziko se spoluúčastí 10 % z pojistného plnění, min. 1 000,- Kč a na celkový roční limit 
pojistného plnění za všechna odchylná ujednání v tomto článku 8 ve výši 100 000,- Kč, pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak.  
 
V případě souběhu škody z tohoto článku a škody z pojistného nebezpečí povodeň (čl. 4, odst. 2.  výše uvedených VPP) se odečte jen jedna 
spoluúčast, a to nejvyšší sjednaná. V případě souběhu škody z tohoto článku a škody z pojistného nebezpečí tíha sněhu (odst. 7 výše uvedených 
VPP) se odečte jen jedna spoluúčast, a to nejvyšší sjednaná. V případě, že se jedná o pojistnou událost likvidní dle článků 9 či 10 VPP pojištění pro 
případ poškození  věci PMP-04 (Allrisks 1/Allrisks 2) a zároveň dle tohoto článku, bude likvidace provedena dle toho z výše uvedených článků, 
podle kterého je pojistné plnění pro pojištěného výhodnější. 
 
 

Článek 9 
Poškození zateplené fasády 

Odchylně od ustanovení VPP pojištění pro případ poškození  věci PMP-04 se pojištění vztahuje rovněž na poškození nebo  zničení zateplené 
fasády pojištěných budov a/nebo staveb  v místě pojištění, pokud příčinou byly destruktivní činnosti zvířat nebo hmyzu na vnější zateplené 
fasádě. Toto odchylné ujednání se sjednává na 1. riziko na pojistnou částku 50 000,- Kč pro jedno pojistné období se spoluúčastí pojištěného 
1 000,- Kč, pokud není v pojistné smlouvě stanoveno jinak. Zateplenou fasádou se rozumí vnější tepelně izolační kompozitní systém s tepelnou 
izolací z pěnového polystyrenu nebo z minerální vlny a s konečnou povrchovou úpravou. Z pojištění jsou vyloučeny všechny škody způsobené 
opotřebením nebo nevhodnou údržbou pojištěné budovy a/nebo stavby. Pojištění se nevztahuje na jakékoliv následné škody spojené s tímto 
pojistným nebezpečím. 

 
Článek 10 

Sankční doložka 
Smluvní strany se dohodly, že pojistitel neposkytne pojistné plnění, pokud by tím porušil  jakékoliv použitelné právní předpisy upravující obchodní 
a ekonomické sankce, nařízení anebo opatření Organizace spojených národů, Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo jiné 
právní předpisy, nařízení nebo opatření upravující národní ekonomické a obchodní sankce.  

 



Doložka č. M-490   Výluka kontaminace a infekčních chorob  

 

 

Tímto ujednáním se článek VPP upravující obecné výluky z pojištění doplňuje následovně: 
 

Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena nebo způsobena: 

 kontaminací a znečištěním. Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení 
plísněmi, houbami, sporami nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž 
přítomnost představuje skutečné nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud 
takováto škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí. 

 

 infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního 
onemocnění, nebo jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na 
člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z 
vnějšího prostředí.  

 

Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho 
toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu.  
 

 

 

 

 

 

 

 



Doložka č. M-420   Jedna pojistná událost - 72 hodin 
 
 

V případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události způsobené následkem: 
•  vichřice a krupobití; 
•  povodně; 
•  zemětřesení; 
•  výbuchu sopky; 
budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné 
příčiny během 72 hodin, které jsou kryty sjednaným pojištěním. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy 
došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění. 
 
 
Za škodní událost nebudou považovány pojistné události vzniklé: 
 

•  před datem (časem) počátku pojištění, resp. po datu (čase) zániku pojištění. 
 
 
 
 
 

Doložka  č. M-449   Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 
 
Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci se touto doložkou, která je 
nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že: 
 
Pojistitel poskytne pojistné plnění (maximálně však do výše sjednaného limitu pojistného plnění) i za škody způsobené pádem 
stromů, stožárů a jiných předmětů. Toto pojištění se však vztahuje pouze na ty předměty pojištění, pro které je pojištění tohoto 
pojistného nebezpečí v pojistné smlouvě sjednáno. Pádem stromů, stožárů a jiných předmětů se pro účely pojištění rozumí pohyb 
tělesa, který má znaky volného pádu. 
 



Pojištění elektroniky 

Příloha k pojistné smlouvě č. 400 045 328 

 

 

Doložka 101/1: Přenosná zařízení 

 

 

Tímto se ujednává, že v případě sjednání této doložky platí pro toto pojištění následující:  

 

Přenosná elektronická zařízení jsou pojištěná i tehdy, jestliže jsou nasazena mimo místo pojištění 
na území České republiky. 
 
Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci. 
 
Při krádeži vloupáním nebo při škodě způsobené pádem pojištěné věci činí spoluúčast 25 % 
z pojistného plnění, minimálně však spoluúčast sjednanou v pojistné smlouvě. 
 
Jestliže je pojištěná věc odcizena z pozemního vozidla, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy, jestliže: 
 a) je vozidlo vybaveno pevnou střechou, 
 b) bylo vozidlo odstaveno řádně uzamčené, 
 c) pojistná událost se stala prokazatelně mezi 6. a 22. hodinou, 
 d) pojištěná věc se nacházela v prostoru kufru, zvnějšku neviditelná 
 
Časové omezení neplatí, pokud bylo vozidlo odstaveno v uzamčené garáži, nebo na hlídaném parkovišti. 

 
Doložka se vztahuje na přenosná zařízení. 
 
 


	0_Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě
	1_VPP_majetek NOZ 2014+IPID_unpw
	2_VPP-EL-03 + IPID_unpw
	3_VPP_sklo_NOZ2014+IPID_unpw
	4_Přílohy k dodatku č. 2 1-6
	5_M487-SU-04_2014_unpw
	6_M490_unpw
	7_M420+M449_unpw
	8_Dol101-1_unpw



